

नोवेल कोरोना भाइरस COVID-19बाट प्रभावित महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ
नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संरक्षण गर्न तयार गरिएको

कोभिड १९ तथा विपदपूर्व तयारी र प्रतिकार्य योजना, २०७६



संरक्षण विषयगतक्षेत्र(PROTECTION CLUSTER)

सामाजिक विकास मन्त्रालय

कर्णाली प्रदेश सुर्खेत

२०७६

विषय-सूचि

१. बर्तमान अवस्था र संरक्षणको आवश्यकता	२
२. संरक्षणका सवालहरु	२
३. उद्देश्यहरु	३
४. जोखिमको अनुमानित अवस्था	३
५. संरक्षण क्षेत्रको रणनीति	४
६. मुख्य पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका क्रियाकलापहरु	४
६.१ पूर्वतयारीका कार्यहरु	४
६.२ प्रतिकार्यका कार्यहरु	५
६.३ संरक्षण क्षेत्रको महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपागंता भएका व्यक्तिहरुको संरक्षण कार्ययोजना	७
६.४ संरक्षण विषयगत क्षेत्र समितिको पदाधिकारीहरु	२४
६.५ संरक्षण विषयगत क्षेत्रलाई सहयोग गर्न गठित कार्यदल	२४
७. सेवाको नक्साङ्कन	२५
७.१ अन्तर्राष्ट्रिय/राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरुको सेवा क्षेत्र, कार्यक्षेत्र तथा क्षमता नक्साङ्कन	२५
७.२ मनोसामाजिक विमर्शकर्ताहरुको विवरण	२७
७.३ अल्पकालिन आश्रय स्थल वा सेवा केन्द्रहरु	२९
७.४ अन्तर्राष्ट्रिय/राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरुको कार्यक्षेत्र र सम्पर्क	३०
७.५ सञ्चार माध्यमहरुको नसांकन	३४
८ . अनुसूचिहरु	३७
८.१ न्यूनतम आवश्यक गैह्रखाद्य सामग्रीहरुको सूची	३७
८.२ गर्भवती र सुत्केरी महिलाका लागि आवश्यक सामग्रीहरु	३७
८.३ अन्य सुरक्षात्मक सामग्रीहरु	३७
८.४ तथ्यांक संकलन तथा प्रतिवेदन फारमहरु	३८
८.५ नगर प्रमुख, उपप्रमुख तथा गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्षको नाम र सम्पर्क नम्बर	४०
८.६ जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जि.प्र.का र सामाजिक विकास कार्यालय प्रमुखको नाम र सम्पर्क नम्बर ...	४५
८.७ वडा अध्यक्षहरुका नाम र नम्बर	४७

संरक्षण वषियगत क्षेत्रको प्रतिकार्य तथा पूर्वतयारी योजना

१. बर्तमान अवस्था र संरक्षणको आवश्यकता

विश्वभरी नोबेल कोरोना भाइरस (COVID-19)महामारीको प्रकोप पछि २०७६ चैत्र २४ अर्थात ६ अप्रिल २०२० सम्म विश्वमा १२,७२,११५ व्यक्ति संक्रमित भएका छन् भने ६९,३७४ जनाको मृत्यु भइसकेको छ । त्यसैगरी २,६०,०१२ जना उपचार पश्चात निको भएर घर फर्किएको तथाइले देखाएको छ । मानवीय अस्तित्व संकटमा पर्ने गरी फैलिएको महामारी अन्तर्राष्ट्रिय समुदायहरूको प्रयासको बावजुद भाइरस द्रुत गतिमा फैलिरहेको छ। यद्यपि नेपालमा ९ जना मात्र संक्रमित भएको पुष्टि भएतापनि विश्व स्वास्थ्य संगठन (WHO)ले उच्च जोखिम भएको देशका रूपमा वर्गीकृत गरेको छ ।

सीमित पूर्वाधार,दक्ष जनशक्तिको अभाव र उचितमात्रामा सम्बोधन गर्ने क्षमता कमी भएका कारण कोभिड १९ (COVID-19) बाट नेपाल उच्च जोखिममा देखिन्छ । त्यसैगरी तेस्रो मुलुकहरूमा कामदारको संख्या बढी भएकाले संक्रमित देशहरूबाट आगमनले गर्दा पनि उक्त भाइरस संक्रमणमा सहयोग पुऱ्याउन सक्छ। नेपाल र भारतबीच खुला सिमाना र नजिकको छिमेकी भएकोले आवतजावत कार्य भइरहने र अनुगमन कार्यमा पनि चुनौती रहेको अवस्था देखिन्छ ।

कोविड १९ बाट संरक्षणका दृष्टिकोणले आवश्यक भएको हुँदा यो पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना तयार गरिएको हो ।संरक्षणको उच्च जोखिममा रहेको जनसंख्या खासगरी अपाङ्गता, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिकहरूमा संक्रमणले पार्न सक्ने असरहरूलाई कम गर्नुयसको मुख्य उद्देश्य पनि हो । विगतमा भएका आपतकालिन अवस्थाका अनुभवहरूले समेत विश्वव्यापी महामारीबाट उक्त समूहको जीवनमा थप असुरक्षा र जोखिमता बढाएको छ । मानसिक स्वास्थ्य र मनोसामाजिक असरले आत्महत्या, घरेलु हिंसा, लैङ्गिक हिंसा, परिवार विच्छोड र अत्यावश्यकिय सेवाहरूमा असमान वितरण र पहुच नहुने जस्ता समस्याहरू सिर्जना हुने गरेका छन् । उनीहरूको अवस्था र आवश्यकताको आधारमा सम्बोधन गरी संरक्षण गर्नु राज्यको दायित्व हो । वर्तमान सन्दर्भमा कोभिड १९ (COVID-19)को संक्रमणका कारण जोखिमता बढ्दै जाने सम्भावना देखिन्छ ।यस्तो परिस्थितिमा कुनै पनि व्यक्तिको संरक्षक संक्रमणबाट पीडित भएको अवस्थामा परिवारका आश्रित व्यक्तिहरूलाईअलग गरी महिला, बालबालिका वा कमजोर वर्गलाई सहयोग, स्याहार र सूचना सम्प्रेषण र संरक्षण गर्ने दायित्व प्रदेशस्तरीय विषयगत समन्वय समितिको महत्वपूर्ण भूमिका हुने भएकाले पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना तयारीको आवश्यक पर्ने देखिन्छ ।

कर्णाली प्रदेशयस महामारीबाट उच्च जोखिममा रहेको छ। प्रदेशको उत्तरी भेगमा चिनको सिमाना हुनु र यस प्रदेशका अधिकाँस नागरिकहरू दैनिक जीविकोपार्जनका लागि भारत लगाएतका मुलुकमा कमाई गर्न गएर घर फिर्ताहुनेहरूको संख्यामा बृद्धि हुदै जानुले पनि कोभिड १९ को प्रकोपबाट यो प्रदेश उच्च जोखिममा रहेको देखिन्छ । त्यसकारण पनि कर्णाली प्रदेश सरकारले उच्च सर्तकता साथ महत्वपूर्ण कदमहरू चाल्न बाध्य भएको अवस्थालाई मनन गर्दै महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरीक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूमा आउँन सक्ने जोखिमतान्यूनीकरण गर्न पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्यका लागि प्रदेश स्तरीय संरक्षण विषयगत क्षेत्र समन्वय समितिले आफ्नो क्षेत्रगत प्रदेश स्तरीय कोभिड (COVID-19)का विरुद्ध पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना बनाएको छ ।

२. संरक्षणका सवालहरू

- विश्वका विभिन्न देशहरूमा कोभिड १९ को संक्रमण व्यापकरूपमा भैरहेको र ती देशहरूमा रहेको नेपालीहरू नेपाल फर्किने क्रम व्यापक रहेको,
- नेपाल र भारत खुला नाका भएको र उक्त खुला नाकाबाट भारतमा रहेका नेपालीहरू कुनै सूचना तथा सम्पर्क बिना नेपाल आइरहेका,
- कर्णाली प्रदेश र चीन बीच पनि थुप्रै नाकाहरू रहेको,
- कोभिड १९ विरुद्धको विविध गतिविधिका लागि साधन श्रोतको कम भएको,
- महिला, बालबालिका, गर्भवति, सुत्केरी, ज्येष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू सवै भन्दा बढी जोखिममा पर्ने वर्गहरू हुनु ।

३ उद्देश्यहरू

- सरोकारवाला निकायहरू संग समन्वय गरी अन्तर सहयोगलाई प्रवर्द्धनगर्दैकोभिड १९ बाट हुनसक्ने जोखिमको पूर्व तयारी र प्रतिकार्यका लागि आवश्यक सहयोग, सहकार्य र समन्वय गर्ने,
- संरक्षणको उच्च जोखिममा रहेका जनसंख्या खासगरी महिला, बालबालिका, गर्भवती, सुत्केरी ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई कोभिड १९ बाट पर्न सक्ने हिंसा, दुर्व्यवहार, शोषण, हेला र बेवास्ताबाट संरक्षण गर्ने,
- विपदबाटप्रभावितबालबालिकाहरूको लागि तत्कालिन, अल्पकालिन तथा बैकल्पिक स्याहारको पहल गर्नुका साथै आवश्यक सहयोग गर्ने,
- जोखिममा रहेका महिला, ज्येष्ठ नागरिक, आपागता भएका व्यक्तिहरूको संरक्षणका लागि आवश्यक सहयोग गर्ने,
- कोभिड १९ को संक्रमणलाई रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतनामूलक सन्देश प्रवाह गर्ने
- प्रदेशमा भएका विभिन्न सरकारी, गैरसरकारी र नीजि क्षेत्रसंगको समन्वयमा उपलब्ध साधन स्रोतको अधिकतम परिचालन गर्ने ।

४जोखिमको अनुमानित अवस्था

१. संरक्षण क्षेत्रको पूर्व तयारी र प्रतिकार्य योजना निम्न अवस्थाका आधारमा तयार गरिएको छ ।
 - क. अन्तर्राष्ट्रिय सहयोग आवश्यक नपर्ने : (अ) संक्रमण छिटपुटरूपमा भएको अथवा ५ घरधुरी सम्म संक्रमण भएको अथवा अस्पतालहरूमा बढीमा ५ जना संक्रमितको लागि आवश्यक उपकरण र जनशक्तिको उपलब्धताले समयमै केश पत्तालगाई, रिफर गर्न सकिने अवस्था भएको अर्थात एक व्यक्तिबाट अर्को व्यक्तिमा संक्रमण कम हदै गएमा (आ)संक्रमणबाट ५ घरधुरी क्षेत्रमात्र समिति भई लामो समयसम्म थप अरु घरधुरी र अस्पतालमा संक्रमण नभएको अवस्था अर्थात एक व्यक्तिबाट अर्को व्यक्तिमा हुने संक्रमण दर सीमित भएको अवस्था ।
 - ख. अन्तर्राष्ट्रिय सहयोग आवश्यक पर्ने : महामारीको रूपमा एक वा एकभन्दा बढी स्थानमा तीव्र संक्रमण भईरहेको अवस्थामा
(अ) चिनको हुवाई जस्तै संक्रमण अवस्था रहेमा ९० केसहरू (राष्ट्रिय रणनीतिले तोकेको मापदण्ड अनुसार १५००) । यदि क्षमता र श्रोतको अभावले संक्रमण रोक्न नसकेमा ।
(आ) दुईदेखि तीन महिनामा ५ गुना बढी अर्थात ४५० संक्रमित संख्या बढ्न गई खराब अवस्था सृजना भएमा ।
२. २०७६/१२/२२ गते सम्म कर्णाली प्रदेशमा २२९ स्थानमा ११६८ कोठा र ३६१९ वेड रहेका छन् । जसमा ८०२ जना मध्ये ७२ जना बालबालिका क्वारेन्टाइमा रहेका छन् भने बालबालिकाकाहरूको संख्या बढ्दै गए जोखिम बढ्ने सम्भावना रहेको छ ।
३. मौसमि रोजगार तथा कामको खोजीमा भारत गएका र फर्किनेको संख्या बढ्दो अवस्थामा रहेकाले प्रदेशका ग्रामिण बस्ती, गाउँहरूमा रेडियो लगायत संचारको पहुँच नभएको कोभिड १९बाट हुने जोखिमको जानकारी नभई सजिलै भाइरस संक्रमण बढ्न भएकाले महिला, बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संरक्षणको अभावबाट थप जोखिममा पर्न सक्ने,
४. यो प्रदेशमा महिला ५१ प्रतिशत, बालबालिका ५२ प्रतिशत, ज्येष्ठ नागरिक ३.५ प्रतिशत र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू ३ प्रतिशत रहेका छन् जसले गर्दा यी वर्गहरू बढी जोखिम हुन सक्ने ।

५ संरक्षण क्षेत्रको रणनीति

(१) यदि पहिलो अवस्था भएका कुल प्रभावित व्यक्तिहरूको संख्या ९ हजार र संरक्षण क्षेत्र अन्तर्गत ४ हजार १ सय ४० प्रभावित हुने जसमा ९ सय ९० प्रारम्भिक लक्ष्य हुने अनुमान गर्न सकिन्छ ,

(२) यदि दोस्रो अर्थात खराब अवस्था सृजना भएमा जम्मा प्रभावित व्यक्ति ४५ हजार पुग्ने र संरक्षण क्षेत्र अन्तर्गत २० हजार ७ सय प्रभावित मध्ये ४ हजार ९ सय ५० प्रारम्भिक लक्ष्य पुग्ने अनुमान गर्न सकिन्छ ।

(क) संरक्षण क्षेत्र संग सम्बन्धित अनुमानित घटना विवरण

Scenario	People - Affected Average Number	Protection Caseload								Total Caseload [Need]	Total Target
		Need	Target	Need	Target	Need	Target	Need	Target		
		PSS (15% of the Population)	PSS	FFS & Dignity Kits	FFS & Dignity kits	SGBV Risk	SGBV Risk	GBV Risk	GBV Risk		
First Scenario	9000	1,350	338	2,250	450	45	45	540	135	4,140	990
Second Scenario (Worst Case)	45000	6,750	1,688	11,250	2,250	450	450	2,700	675	20,700	4,950

(ख) संरक्षण क्षेत्रे लक्षित जनसंख्या

	Population Disaggregation										
	Pregnant Women (4% of the Population)	Women of Reproductive Age (WRA)	<18 Children - TOTAL	<18 Children - MALE	<18 Children - FEMALE	Population with Disability - TOTAL	Population with Disability - MALE	Population with Disability - FEMALE	Elderly Population - TOTAL	Elderly Population - MALE	Elderly Population - FEMALE
	25% of the Population	(41.84% of Population)	(50.75% of total <18)	(49.25% of total <18)	(1.94% of Total Population)	(54.56% of total population with disability)	(45.44% of total population with disability)	(6.72% of Total Population)	(49.57% of Elderly population)	(50.43% of Elderly population)	
First Scenario	360	2,250	3,766	1,911	1,855	175	95	79	605	300	305
Second Scenario (Worst Case)	1,800	11,250	18,828	9,555	9,273	873	476	397	3,024	1,499	1,525

स्रोत: National level Protection Cluster-COVID-19 Preparedness and Response Plan 2020मा आधारित तयार गरिएको

(३) सबै निकाय संगको समन्वय तथा सहकार्यमा कम भन्दा कम जोखिमको बातावरण सृजना गरी महिला, बलाबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संरक्षणमा जोड दिने ।

६ मुख्य पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका क्रियाकलापहरू

प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालय, सामाजिक विकास महाशाखा, यूनिसेफ, सेभ द चिल्ड्रेनलगायत अन्यविकास साभेदार संघसंस्थाहरूले संयुक्त रुपमा कोभिड १९ को लागि पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्यका क्रियाकलापहरू तयार गरी कार्यन्वयन गरिनेछ ।

६.१ पूर्वतयारीका कार्यहरू

- सामाजिक विकास महाशाखाको नेतृत्व र अन्य निकाय तथा संघसंस्थाहरूको समन्वयमा पूर्व तयारीका लागि महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूमा हुन सक्ने हिंसा, दूव्यवहार, शोषण, हेला र भेदभावबाट संरक्षण गर्नका लागि विभिन्न सचेतना कार्यक्रमहरू (रेडियो सूचना, माइकिङ्ग) सञ्चालन गर्ने कार्यहरू संचालन गर्ने,

- आइसोलेसन तथा क्वारेन्टाइनमा रहेका व्यक्तिहरुको विवरण संकलन तथा व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन तयार गर्ने,
- आइसोलेसन तथा क्वारेन्टाइनमा रहेका महिला (सुत्केरी, गर्भवती, दुध चुसाइरहेका महिलासहित), बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्तिहरुको विवरण संकलन गरी आवश्यक सहयोगका लागि समन्वय गर्ने,
- आइसोलेसन तथा क्वारेन्टाइनमा रहेका किशोरी तथा महिलाहरुका लागि महिनावारी सरसफाई व्यवस्थापन सामग्री भएको सुनिश्चित गर्ने,
- संरक्षण समूहको पूर्वतयारी र प्रतिकार्य क्षमता नक्शासांकन गर्ने,
- प्रदेश भरी रहेका मानोसामाजिक परामर्शकर्ताहरुको तथ्यांक संकलन र अध्यावधिक गरी आवश्यकता अनुसार परिचालन गर्ने,
- महिला तथा बालबालिकाहरुका लागि आवश्यक सेवाको सुनिश्चताका लागि समन्वय र सहकार्यका संयन्त्रहरुको निमार्ण गर्ने,
- कोभिड १९ वाट प्रभावित, परिवारवाट छुट्टिएका, परित्यक्त र अन्य जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका बालबालिकाहरुको तथ्यांक पालिकाहरुको समन्वय र सहयोगमा संकलन गर्ने,
- स्वास्थ्य क्षेत्रसँगको आवश्यक सहकार्य गरी महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरीक, अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि आवश्यक सेवाको लागि पैरवी गर्ने,
- Dignity kits तथा अन्य आवश्यक सामग्रीहरुको व्यवस्थापन र भण्डारणको तयारी गर्ने,
- रेडियो PSA तथा Jingle हरु तयार गरी व्यापक रुपमा प्रसारण गर्ने,
- कोरोना भाइरस कोभिड १९ का बारेमा रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण गर्ने,
- एसएमएस, व्लग, अनलाइन समाचार तथा लेख लगायतका सामग्रीहरु उत्पादन, तयार, प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने,
- PSAहरु तयार गरी TV,केबुल नेटवर्क, अनलाइन पोर्टल लगायतका माध्यमबाट व्यापक रुपमा प्रसारण गर्ने,
- राउटे समुदायको अवस्था पहिचान गर्ने ।

६.२ प्रतिकार्यका कार्यहरु

- संरक्षण समूहले प्रदेश विपद व्यवस्थापन समिति, स्वास्थ्य समूह, शिक्षा समूह लगायत अन्य समूहहरूसँग नियमित समन्वय र सहकार्य गर्ने,
- सामाजिक विकास महाशाखाको नेतृत्व र अन्य निकाय तथा संघसंस्थाहरुको समन्वयमा प्रतिकार्यका लागि महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरीक र अपांगता भएका व्यक्तिहरुमा हुन सक्ने हिंसा, दूर्व्यवहार, शोषण, हेला र भेदभावबाट संरक्षणका लागि विभिन्न सचेतना कार्यक्रमहरु (रेडियो सूचना, माइकिङ्ग) गर्ने कार्यहरु संचालन गर्ने,

- स्वास्थ्य क्षेत्रसँगको आवश्यक सहकार्य गरी महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरीक, अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि आवश्यक तथा विशेष सेवाको लागि पैरवी गर्ने,
- स्वास्थ्य समूहसँगको सहकार्यमा पिडित तथा परिवारको लागि मनोसामाजिक परामर्श सेवा प्रदान गर्ने,
- घरका अभिभावकहरू संक्रमणको शिकार भएका बालबालिकाहरूलाई आवश्यक वैकल्पिक स्याहारको व्यवस्थापन गर्ने,
- बालबालिकाहरूमा हुने सम्भावित दुर्व्यवहार, हिंसा र लाञ्छना कम गर्न अभिभावक शिक्षा, बालचौतारी जस्ता रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- बालगृहमा रहेका, सडक बालबालिका र लोपोन्मुख समुदायका बालबालिकाहरूको विशेष प्याकेज तयारी गरी सहयोग गर्ने,
- अवस्था र आवश्यकताका आधारमा राहत सामाग्रीको सहयोग गर्ने,
- राउटे समुदायका महिला, सुत्केरी तथा बालबालिकाहरूलाई आवश्यक सयोग गर्ने,
- बालगृहमा रहेका, सडक बालबालिका, बजार बाटो ,गाऊतिर अलपत्र परेका वा भेटिएका बालबालिकाहरूलाई तत्काल आवश्यक सहयोग गर्ने र उनिहरूको घरपरिवार वा आफन्तसम्म पुर्याउन पहल गर्ने,
- प्रदेश स्तरीय संरक्षण विषयगत क्षेत्र समन्वय समिति र कार्यदलको बैठक वसी नियमित समिक्षा गर्ने,
- विशेष संरक्षण आवश्यक भएका बालबालिकाहरूको संरक्षण गर्न पहल गर्ने,
- कोभिड १९ को रोकथाम, बच्ने उपाय र बालबालिकाले महशुस गरेका समस्या, अभिभावकले बालबालिकासँग गर्ने व्यवहार बारे रेडियो बालचौतारी कार्यक्रम प्रशारणमा सहयोग,
- बालबालिकाहरूमा पर्न सक्ने मनोसामाजिक असर, यसबारेको सचेतना, मनोसामाजिक सहयोग बारे विज्ञहरूसँग रेडियो अन्तरक्रिया कार्यक्रम गर्ने,
- जिल्ला तथा स्थानीयतहमा संरक्षण विषयगत क्षेत्र (Protection cluster) लाई क्रियाशील बनाउन आवश्यक सहयोग गर्ने ।

६.३ संरक्षण क्षेत्रको महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संरक्षणका लागि कार्ययोजना

(क) क्रियाकलाप तथा जिम्मेवारी सहितको कार्ययोजना

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू					अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत	
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj					Other Agency
१	पूर्वतयारीका क्रियाकलापहरू														
१.१	प्रदेश स्तरीय संरक्षण विषयगत समन्वय समिति गठन र कोभिड १९ विरुद्धको कार्यमा आवश्यक सहयोग गर्न कार्यदल गठन, नियमित बैठक	पटक	१०	निरन्तर	MOSD	✓	✓					संरक्षण विषयगत क्षेत्रको नियमित बैठक वसेको हुने छ	संरक्षण समिति र कार्यदलको आयोजनमा गरिने	प्रदेश	निरन्तर
१.२	सरकारी गैर सरकारी तथा विकास साभेदार संग समन्वय बैठक	पटक	५	हरेक हप्ता	MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	✓	समिक्षा गरी समस्या र समाधानका उपायहरू पहिचान हुनेछ	सवै सरोकारवाला निकायहरूको समन्वयमा	प्रदेश	निरन्तर
१.३	पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना तर्जुमा	पटक	१		MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	✓	पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य याजना निर्माण हुनेछ	मस्यौदा तयारी गरी सवैको सुभाब संकलन गरी तयार गर्ने	प्रदेश	निरन्तर

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू						अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj	Other Agency				
१.४	कोभिड १९ बाट प्रभावित बालबालिका, महिला, अपाङ्गता भएकाव्यक्ति लगायत जोखिम अवस्थामा रहेकाहरुको तथ्यांक संकलन	पटक	७	।चैत्र /वैशाख	MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	✓	जोखिममा रहेका महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरि तथा अपागता भएका बालबालिकाहरुको तथ्यांक संकल भएको हुने	सामाजिक विकास मन्त्रालयको समन्वयमा स्थानीय तहले गर्ने	सवै जिल्ला र सवै स्थानीय तहबाट	निरन्तर
१.५	पूर्व तयारी तथा प्रति कार्यका लागि सेवा र स्रोत नक्साङ्कन	पटक	१	निरन्तर	MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	✓	प्रदेशभर भएको सेवा र क्षमताको नक्साङ्कन भएको हुने छ	सवैको समन्वय र सहभागितामा जिम्मेवारी विभाज गरेर	कर्णाली प्रदेशभर	सम्पन्न
१.६	जोखिममा रहेका महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई हिंसा, दुर्व्यवहार, हेला र भेदभावबाट संरक्षण गर्न रेडियो जिंगल प्रसारण गर्ने (संरक्षण विषयगत क्षेत्रले तयार गरेको जिंगल	जिल्ला	१०	निरन्तर	MOSD	✓	✓	✓				सवै जिल्ला संरक्षण विषयक सन्देश प्रवाह भएको हुनेछ	कर्णाली प्रदेशका रेडियोहरुको नक्साङ्कन गरी समन्वयका आधारमा दोहोरा नपर्ने गरी प्रसारण गर्ने	कर्णाली प्रदेश भर	निरन्तर

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू					अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत	
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj					Other Agency
	५ वटा)														
१.७	आइसोलेशन तथा क्वारेनटाइनमा रहेका व्यक्तिहरू, विशेष गरी महिला, बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन गर्ने र प्रतिवेदन तयार गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर	MOSD	✓					Province police	तथ्याङ्क संकलन भएको हुनेछ।	प्रदेश प्रहरी कार्यालय र स्थानीय तहको समन्वय र सहयोगमा तथ्याङ्क संकलन गर्ने	कर्णाली प्रदेश भर	
१.८	किशोरी तथा महिलाहरूको लागि स्थानीय टरी प्याड, भुल, कम्बल र Dignity kits आदि आवश्यक सामग्री सुनिश्चित गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर	MOSD	✓	✓					सामग्री सुनिश्चित भएको हुनेछ	क्वारेन टाइन, आइसोलेशन केन्द्र र प्रहरीको समन्वयमा	कर्णाली प्रदेश भर	
१.९	लोपन्मुख समुदाय राउटे, दीर्घकालिन पुनर्स्थापना केन्द्र र वृद्धाश्रममा रहेका व्यक्तिहरूको अवस्था अनुगमन गर्ने	स्थान	३	निरन्तर	MOSD							अवस्था पहिचान भएको हुनेछ	मन्त्रालयबाट अनुगमन गर्ने		

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू					अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत	
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj					Other Agency
१.१०	बालबालिका र अभिभावकहरूको लागि हिंसारहित अभिभावकत्व सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम संचालन	जिल्ला	४	जेठ, अषाढ	MOSD		✓		✓		✓	रेडियो कार्यक्रम प्रशारण भएको र बालबालिका, अभिभावक र अन्य समुदायले सुनेको हुने	सेभद चिल्ड्रेन र साभेदार संस्थाहरूले स्थानिय पलिकासँग सहकार्य गर्दै	दैलेख, कालिकोट, जाजरकोट र सुर्खेत	कार्यक्रम तयारीको प्रक्रियामा
२	प्रतिकार्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरू														
२.१	सरोकारवाला निकायहरूसंग समन्वय र सहकार्यका लागि नियमित बैठक तथा समिक्षा	प्रदेश	आवश्यकता अनुसार	निरन्तर	MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	✓	नियमित बैठक वसी समिक्षा हनुका साथै कार्यान्वयनमा सहजता हुने	आवश्यक समन्वय र सहकार्यमा		
२.२	महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको विशेष सेवाका लागि पैरवी गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर	MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	✓	लक्षित वर्गले जानकारी पाएका हुनेछन्	समन्वय सहकार्यमा प्रसारण तथा प्रकाशन गरी	सर्वै जिल्ला	

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू					अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत	
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj					Other Agency
२.३	अवस्था र आवश्यकताका आधारमा मनोसामाजिक सेवा प्रदान गर्ने, प्राथमिक मनोसामाजिक सहयोग गर्ने र थप आवश्यकता परेमा अन्यत्र प्रेषण गर्ने	जना	२०	निरन्तर	MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	TPO/CMC	मनो विमर्श सेवा प्राप्त गरेका हुनेछन्	रेडिया वा सम्बन्धित केन्द्रमा माइकिंग गरेर, टेलिफोन वा इन्टरनेटको माध्यमबाट	सवै जिल्ला	तत्काल गर्ने
२.४	घरको अभिभावकहरू कोभिड १९ बाट संक्रमण भएमा आवश्यक सहयोग र वैकल्पिक स्याहरको व्यवस्था गर्ने साथै वन्दावन्दीको समयमा प्रभावित भएका महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपागता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यक मानवीय सहयोग गर्ने	जना	५०००	निरन्तर	MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	✓	पीडित तथा प्रभावितहरूले सयोग प्राप्त गरेका हुनेछन् ।	स्थानीयतहको समन्वय र आ आफ्नो संस्थाको कार्यक्षेत्र र नियमानुसार	आवश्यक जिल्ला र स्थानीय तहमा	

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू						अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj	Other Agency				
२.५	बालबालिकाहरूमा हुने सम्भावित दुर्व्यवहार, हिंसा र लाञ्छना कम गर्न अभिभावक शिक्षा, बाल चौतारी जस्ता रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	संख्या	१०	निरन्तर	MOSD	✓	✓					हिंसा, दुर्व्यवहार तथा लाञ्छनाबाट बालबालिकाहरू सुरक्षित भएका हुनेछन्	रेडियोबाट कार्यक्रम सञ्चालन गरेर		
२.६	बाल गृहमा रहेका बालबालिका, राउटे समुदायका बालबालिका सडक बालबालिका लगायत विशेष संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिकाहरूका लागि विशेष प्याकेज तयार गरी आवश्यक सहयोग गर्ने	संख्या	५००		MOSD	✓	✓					विशेष संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिकाहरूले मानवीय सहयोग प्राप्त गरेका हुनेछन्	स्थानीय तह सँग समन्वय गरेर		

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू						अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj	Other Agency				
२.७	कोभिड-१९ का कारण विद्यालय बन्द भएको अवस्थामा बालबालिकाहरू हिंसामा पर्ने संभावना भएकोले अभिभावकीय शिक्षाका लागि केही सुझावमूलक सामाग्री प्रकाशन	प्रति	२०००	जेठ, अषाढ	MOSD		✓					बालबालिकाको हितका लागि सुझावमूलक सामाग्रीहरू प्राप्त गरेका हुनेछन् ।	सेभद चिल्ड्रेनलेनले मस्यौदा तयार गरी सो मस्यौदालाई अन्तिम सम्पादन गरी प्रकाशन गर्ने		
२.८	आइसोलेशन तथा क्वारेनटाइनमा रहने किशोरी तथा महिलाहरूको लागि स्यानीटरी प्याड, भुल, कम्बल र Dignity kits आदि आवश्यक सामाग्री सहयोग गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर	MOSD	✓						आश्यक सामाग्री सुनिश्चित प्राप्त गरेका हुनेछन् ।	क्वारेन टाइन, आइशोलेशन केन्द्र र प्रहरीको समन्वयमा	सवै जिल्ला	
२.९	जिल्ला र स्थानीय तहमा अवस्थाको अनुगमन गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर	MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	✓	आवस्था र आवश्यकता पहिचान	संयुक्त	सवै जिल्ला	

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू						अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत	
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj	Other Agency					
२.१०	संचालित गतिविधिहरूको अभिलेखिकरण गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर	MOSD	✓	✓	✓	✓	✓	✓	आवश्यकताको आधारमा	संयुक्त	सवै जिल्ला		
२.११	वडा, पालिकाको सहकार्यमा अत्यन्त जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई अत्यावश्यक सहयोग	जना	३००	निरन्तर	MOSD	✓	✓		✓		✓	बालबालिकाले अत्यावश्यक सामग्रीहरू प्राप्त गरेका हुनेछन् ।	सेभद चिल्ड्रेन र साभेदार संस्थाहरूले स्थानिय पलिकासँग सहकार्य गर्दै	दैलेख, कालिकोट, जाजरकोट र सुर्खेत		
२.१२	कोभिड १९ को रोकथाम, बच्ने उपाय, यस्तो समयमा बालबालिकाले महशुस गरेका समस्या, अभिभावकले बालबालिकासँग गर्ने व्यवहार बारे रेडियो बालचौतारी कार्यक्रम प्रशारण	जिल्ला र प्रान्त	४	निरन्तर	✓	✓	✓		✓		✓	रेडियो कार्यक्रम प्रशारण भएको र बालबालिका, अभिभावक र अन्य समुदायले सुनेको हुने	सेभद चिल्ड्रेन र साभेदार संस्थाहरूले स्थानिय पलिकासँग सहकार्य गर्दै	दैलेख, कालिकोट, जाजरकोट र सुर्खेत	सुरुवात भैरहेको	

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू					अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत	
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj					Other Agency
२.१३	बालबालिका र अभिभावकको लागि हिंसारहित अभिभावकत्व सम्बन्धि रेडियो कार्यक्रम संचालन	जिल्ला	४		MOSD	✓	✓		✓	✓	✓	रेडियो कार्यक्रम प्रशारण भएको र बालबालिका, अभिभावक र अन्य समुदायले सुनेको हुने	सेभद चिल्ड्रेन र साभेदार संस्थाहरूले स्थानिय पलिकासँग सहकार्य गर्दै	दैलेख, कालिकोट, जाजरकोट र सुर्खेत	कार्यक्र तयारको प्रक्रियमा
२.१४	पारा सामाजिक कार्यकर्ता द्वारा जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूको अवस्था पहिचान, आवश्यकताको पहिचान र उनीहरूले पाएको राहात वा अन्य सहयोगको लेखाजोखा र मनोसामाजिक सहयोग प्रदान	जिल्ला	३००	निरन्तर	MOSD	✓	✓		✓	✓	✓	बालबालिकाहरूलाई पारा सामाजिक कार्यकर्ताद्वारा मोवाइल मार्फत सुचना प्रदान, समस्या सुन्ने र सम्बन्धित ठाउँमा पुर्याउने	सेभद चिल्ड्रेन र साभेदार संस्थाहरूले स्थानिय पलिकासँग सहकार्य गर्दै	दैलेख, कालिकोट, जाजरकोट र सुर्खेत	सुरुवात भैसकेको

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू					अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत	
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj					Other Agency
२.१५	कोभिड १९ को समयमा हुन सक्ने जोखिम बारे बालबालिका तथा अभिभावकहरुलाई सचेत बानाउन पोष्टर, पम्फलेट तयार, प्रकाशन तथा समुदायमा वितरण गर्ने	संख्या	३००	निरन्तर	MOSD	✓	✓			✓	✓	संघ संस्थाद्वारा समुदायमा वितरण तथा अनुगमन	सेभद चिल्ड्रेन र साभेदार संस्थाहरुले स्थानिय पलिकासँग सहकार्य गर्दै	दैलेख, कालिकोट, जाजरकोट र सुर्खेत	सुरुवात भैसकेको
२.१६	कोभिड १९ को समयमा बालबालिकाहरुमा पर्न सक्ने मनोसामाजिक असर, यस बारेको सचेतना, मनोसामाजिक सहयोग बारे विज्ञहरुसँग रेडियो अन्तरक्रिया कार्यक्रम गर्ने	जिल्ला	४		MOSD	✓	✓		✓	✓	✓	रेडियो कार्यक्रम प्रशारण भएको र बालबालिका, अभिभावक र अन्य समुदायले सुनेको हुने	सेभद चिल्ड्रेन, नागरिक समाज तथा मनोविज्ञ तथा मनोविमर्शकर्ताहरुको सहकार्यमा	दैलेख, कालिकोट, जाजरकोट र सुर्खेत	

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकायहरू					अपेक्षित उपलब्धी र प्रतिफल	प्रक्रिया	कार्यक्षेत्र	कैफियत	
						UNICEF	Save the children	Plan Nepal	SAC	Aawaj					Other Agency
२.१७	जोखिममा रहेका बालबालिका र उनीहरूको परिवारमा उपलब्ध हुने अत्यावश्यकिय सहयोग वितरणमा पारासामाजिक कार्यकर्ताको परिचालन गर्ने	जिल्ला	४	निरन्तर	MOSD	✓	✓		✓	✓	✓	राहत वितरणमा सहयोग पुगेको हुनेछ	सेभद चिल्ड्रेन र साभेदार संस्थाहरूले स्थानिय पलिकासँग सहकार्य गर्दै	दैलेख, कालिकोट, जाजरकोट र सुर्खेत	सुरुवात भइसकेको

(ख) वजेट तथा जिम्मेवारी सहितको कार्ययोजना

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	सामाजिक विकास महाशाखा	साभेदार निकायको वजेट रु हजारमा			जम्मा बजेट	कैफियत
						यूनिसेफ	सेभ द चिल्ड्रेन	प्यान नेपाल		
१	पूर्वतयारीका क्रियाकलापहरु									
१.१	प्रदेश स्तरीय संरक्षण विषयगत समन्वय समिति गठन र कोभिड १९ विरुद्धको कार्यमा आवश्यक सहयोग गर्न कार्यदल गठन, सहजीकरणका लागि प्राविधिक सहयोग, नियमित बैठक, समन्वय, सेवा नक्साङ्कन योजना र नियमित प्रतिवेदन तयारी आदि कार्य	पटक	१०	निरन्तर		३३०			३३०	यूनिसेफको सहकार्यमा सामाजिक विकास मन्त्रालयले संचालन गर्ने
१.२	सरकारी गैर सरकारी तथा विकास साभेदार संग समन्वय बैठक	पटक	८	निरन्तर					०	
१.३	पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना तर्जुमा कर्णाली प्रदेशमा कोभिड १९ ले महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिकहरुमा पारेको प्रभाव मुल्याङ्कन गर्ने	पटक	१	पटक		८०			०	यूनिसेफको सहकार्यमा सामाजिक विकास मन्त्रालयले संचालन गर्ने
१.४	कोभिड १९ बाट प्रभावित बालबालिका, महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायत जोखिम अवस्थामा रहेकाहरुको विस्तृत तथ्याङ्क संकलन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने	पटक	७	चैत्र /वैशाख		२०००	१०		२०१०	यूनिसेफ किर्डाक नेपालको साभेदारीमा र सेभ द चिल्ड्रेनले गै.स.स.संग सहकार्य गरी संचालन गर्ने
१.५	पूर्व तयारी तथा प्रति कार्यका लागि सेवा र स्रोत नक्साङ्कन, योजनाको मस्यौदा तयारी आदि	पटक	१	निरन्तर		२०	०		२०	यूनिसेफको सहकार्यमा सामाजिक विकास मन्त्रालयले संचालन गर्ने
१.६	जोखिममा रहेका महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका	जिल्ला	१०	निरन्तर		१२५	७०	२०	२१५	रेडियो संजालहरूसँग समन्वय गरी कर्णाली

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	सामाजिक विकास महाशाखा	साभेदार निकायको वजेट रु हजारमा			जम्मा बजेट	कैफियत
						यूनिसेफ	सेभ द चिल्ड्रेन	प्लान नेपाल		
	व्यक्तिहरुलाई हिंसा, दुर्व्यवहार, हेला र भेदभावबाट संरक्षण गर्न रेडियो जिंगल प्रसारण गर्ने (संरक्षण विषयगत क्षेत्रले तयार गरेको जिंगलहरु)									प्रदेशको सबै रेडियो एफ.एम.मा सन्देश प्रवाह भै रहेको
१.७	आइसोलेशन तथा क्वारेन्टाइनमा रहेका व्यक्तिहरु, विशेष गरी महिला, बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको तथ्याङ्क संकलन गर्ने र प्रतिवेदन तयार गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर			०	०		नेपाल प्रहरीले नियमित रिपोर्टिङ गरिरहेको
१.८	किशोरी तथा महिलाहरुको लागि रिक्तियसन किड, स्यानीटरी प्याड, भुल, कम्बल र Dignity kits आदि आवश्यक सामग्री सुनिश्चित गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर			४५०	४५०		२५०० रिक्तियसन किड कर्णाली प्रदेशको लागि स्टक यूनिसेफ, क्षेत्रिय कार्यालयमा रहेको
१.९	लोपन्मुख समुदाय राउटे, दीर्घकालिन पुनर्स्थापना केन्द्र र वृद्धाश्रममा रहेका व्यक्तिहरुको अवस्था अनुगमन गर्ने	स्थान	३	निरन्तर				०		
१.१०	बालबालिका र अभिभावकहरुको लागि हिंसारहित अभिभावकत्व सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम संचालन	जिल्ला	४	जेठ, अषाढ			४००	४००		
२	प्रतिकार्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरु									

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	सामाजिक विकास महाशाखा	साभेदार निकायको वजेट रु हजारमा			जम्मा बजेट	कैफियत
						यूनिसेफ	सेभ द चिल्ड्रेन	प्लान नेपाल		
२.१	सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्यका लागि कार्यदलको नियमित बैठक तथा समिक्षा	प्रदेश	आवश्यकता अनुसार	निरन्तर		५७.१४			५७.१	यूनिसेफको सहकार्यमा सामाजिक विकास मन्त्रालयले संचालन गर्ने
२.२	महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको विशेष सेवाका लागि पैरवी गर्नका लागि पालिका तह कोभिड १९ का लागि सहजिकरणका लागि सहजकर्ता, वडा बाल संरक्षण तथा अधिकार समिति परिचालन	जिल्ला	१०	निरन्तर		१०००			१०००	यूनिसेफ रपालिकाहरूसँगको सहकार्यमा संचालन गरिने ।
२.३	अवस्था र आवश्यकताका आधारमा मनोसामाजिक सेवा प्रदान गर्ने, प्राथमिक मनोसामाजिक सहयोग गर्ने र थप आवश्यकता परेमा अन्यत्र प्रेषण गर्ने	जना	२०	निरन्तर		१३५०	१००	१५०	१६००	यूनिसेफले टि.पि.ओ.मार्फत कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्ने
२.४	घरको अभिभावकहरु कोभिड १९ बाट संक्रमण भएमा आवश्यक सहयोग र वैकल्पिक स्याहरको व्यवस्था गर्ने साथै वन्दावन्दीको समयमा प्रभावित भएका महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई आवश्यक मानवीय सहयोग गर्ने	जना	५०००	निरन्तर	३००	२०००	२००	६९०४	९४०४	जोखिममा परेका बालबालिकाहरुलाई यूनिसेफले सामाजिक विकास मन्त्रालय, किर्डाक नेपाल र केही छनौटमा परेका स्थानीय निकायको साभेदारीमा र सेभ दचिल्डेनले स्थानीय गैसहरुसँगको सहकार्यमा सहयोग गर्ने
२.५	कोभिड १९ बाट प्रभावित भएमा आवश्यक सहयोग र वैकल्पिक स्याहरको व्यवस्था गर्ने वा वन्दावन्दीको समयमा				३०००				३०००	सामाजिक विकास कार्यालयको वार्षिक कार्यक्रम अनुसार

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	सामाजिक विकास महाशाखा	साभेदार निकायको वजेट रु हजारमा			जम्मा बजेट	कैफियत
						यूनिसेफ	सेभ द चिल्ड्रेन	प्लान नेपाल		
	महिला, बालबालिका, हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरुलाई आवश्यक सहयोग गर्न अल्पकालिन तथा दिर्घकालिन पुर्नस्थापना केन्द्रलाई आवश्यक सयोग गर्ने									
२.६	बालबालिकाहरुमा हुने सम्भावित दुर्व्यवहार, हिंसा र लाञ्छना कम गर्न अभिभावक शिक्षा, बाल चौतारी जस्ता रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	संख्या	१०	निरन्तर	०		२००		२००	यो कार्यक्रम स्थानीय गै.सै.सै.संगको सहकार्यमा सम्पन्न भै सकेको छ ।
२.७	बाल गृहमा रहेका बालबालिका, राउटे समुदायका बालबालिका सडक बालबालिका लगायत विशेष संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिकाहरुका लागि विषेश प्याकेज तयार गरी आवश्यक सहयोग गर्ने	संख्या	५००						०	
२.८	कोभिड-१९ का कारण विद्यालय बन्द भएको अवस्थामा बालबालिकाहरु हिंसामा पर्ने संभावना भएकोले अभिभावकीय शिक्षाका लागि केही सुझावमूलक सामाग्री प्रकाशन	प्रति	२०००	जेठ, अषाढ			२५		२५	
२.९	आइसोलेशन तथा क्वारेन्टाइनमा रहने किशोरी तथा महिलाहरुको लागि स्यानीटरी प्याड, भुल, कम्बल र Dignity kitsआदि आवश्यक सामाग्री सहयोग गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर			४५०	१८२८	२२७८	150 Sets in SCI stock
२.१०	जिल्ला र स्थानीयतह अनुगमन	जिल्ला	१०	निरन्तर					०	

क.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	सामाजिक विकास महाशाखा	साभेदार निकायको वजेट रु हजारमा			कैफियत
						यूनिसेफ	सेभ द चिल्ड्रेन	प्लान नेपाल	
२.११	संचालित गतिविधिहरूको अभिलेखिकरण गर्ने	जिल्ला	१०	निरन्तर				०	
२.१२	वडा, पालिकाको सहकार्यमा अत्यन्त जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई अत्यावश्यक सहयोग	जना	३००	निरन्तर		२०००	२१८७.५	४१८७.५	सेभ द चिल्ड्रेनले स्थानिय गैसस मार्फत पालिकामा वितरण गर्ने, यूनिसेफले समाजिक विकास मन्त्रालय, किर्डाक नेपाल र स्थानिय सरकारहरू मार्फत वितरण गर्ने ।
२.१३	कोभिड १९ को रोकथाम, बच्चे उपाय, यस्तो समयमा बालबालिकाले महशुस गरेका समस्या, अभिभावकले बालबालिकासँग गर्ने व्यवहार बारे रेडियो बालचौतारी कार्यक्रम प्रशारणमा सहयोग	जिल्ला र प्रान्त	४	निरन्तर			८०	८०	
२.१४	बालबालिका र अभिभावकको लागि हिंसारहित अभिभावकत्व सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम संचालन	जिल्ला	४				४००	४००	
२.१५	पारा सामाजिक कार्यकर्ताद्वारा जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूको अवस्था पहिचान, आवश्यकताको पहिचान र उनीहरूले पाएको राहात वा अन्य सहयोगको लेखाजोखा र मनोसामाजिक सहयोग प्रदान	जिल्ला	३००	निरन्तर			३००	३००	सेभ द चिल्ड्रेन ले ५ वटा स्थानीय तहमा परिचालन गरेको,

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	लक्ष्य परिमाण	समय अवधि	सामाजिक विकास महाशाखा	साभेदार निकायको वजेट रु हजारमा			जम्मा बजेट	कैफियत
						यूनिसेफ	सेभ ड चिल्ड्रेन	प्लान नेपाल		
२.१६	कोभिड १९ को समयमा हुन सक्ने जोखिम बारे बालबालिका तथा अभिभावक हरुलाई सचेत बानाउन पोष्टर, पम्फलेट तयार, प्रकाशण तथा समुदायमा वितरण गर्ने	संख्या	३००	निरन्तर			२०	६४	८४	
२.१७	कोभिड १९ को समयमा बालबालिकाहरुमा पर्न सक्ने मनोसामाजिक असर, यस बारेको सचेतना, मनोसामाजिक सहयोग बारे विज्ञहरुसँग रेडियो अन्तरक्रिया कार्यक्रम गर्ने	जिल्ला	४				२०		२०	
२.१८	जोखिममा रहेका बालबालिका र उनीहरुको परिवारमा आवश्यक मनो सामाजिक परामर्श दिने गर्ने	जिल्ला	४	निरन्तर			३००		३००	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता यूनिसेफले टि.पि.ओ. मार्फत केन्द्रबाट र सेभले आफ्नो कार्यक्षेत्रमा परिचालित गर्ने
२.१९	लोपन्मुख समुदाय राउटेहरुलाई मूलप्रवाहिकरण संरक्षण तथा राहत वितरण				५००				५००	सामाजिक विकास कार्यालयको वार्षिक कार्यक्रम अनुसार
२.२०	कोभिडबाट प्राभावित ज्येष्ठ नागरिकलाई आवश्यक सहयोग तथा राहत वितरण	पटक	१		५००				५००	सामाजिक विकास कार्यालयको वार्षिक कार्यक्रम अनुसार
२.२१	दीर्घकालिन पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	पटक	१		२०००				२०००	संघीय सरकारको सशर्त अनुदान
२.२२	सडक बालबालिका व्यवस्थापन तथा आवश्यक सहयोग	पटक	१	असार सम्म	२०००				२०००	संघीय सरकारको सशर्त अनुदान
	कुल जम्म रकम				८३००	८९६२.१	५२१२.५	८९६६	३१४४०.८	

६.४ प्रदेश स्तरीय संरक्षण विषयगत क्षेत्रको पदाधिकारीहरु

- संयोजक, श्री धर्मजीत शाही -एवं सचिव, सामाजिक विकास मन्त्रालय
- सदस्य, विष्णु प्रसाद अधिकारी-उप सचिव, सामाजिक विकास मन्त्रालय
- सदस्य, श्री वृष वहादुर शाही - स्वस्थ सेवा महाशाखा प्रमुख,सामाजिक विकास मन्त्रालय
- सदस्य, श्री जवारलाल हमाल - युवा तथा खेलकुद महाशाखा प्रमुख, सामाजिक विकास मन्त्रालय
- सदस्य, श्री विश्वमणि जोशी- सामाजिक विकास महाशाखा प्रमुख, सामाजिक विकास मन्त्रालय
- सदस्य, श्री कृष्ण वहादुर रोकाय अधिकृतस्तर छठौं ,आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय
- सदस्य श्री दीपा हमाल - निर्देशक, शिक्षा विकास निर्देशक
- सदस्य श्री रिता भण्डारी - स्वास्थ्य निर्देशक, स्वास्थ्य निर्देशनालय
- सदस्य श्रीआम प्रसाद पौडेल- प्र.नि.,प्रदेश प्रहरी कार्यालय सुर्खेत
- सदस्य श्री रामप्रसाद गौतम -बाल संरक्षण अधिकृत, युनिसेफ नेपाल
- सदस्य श्री गोविन्द आचार्य - अधिकृत नेपाल रेडक्रस सोसाइटी
- सदस्य श्री पवित्रा गरी - निर्देशक आवाज संस्था सुर्खेत
- सदस्य सचिव श्री अनिता ज्ञवाली -महिला विकास अधिकृत सामाजिक विकास मन्त्रालय

६.५ संरक्षण विषयगत क्षेत्रलाईसहयोग गर्न सामाजिक विकास मन्त्रालयमा कार्यरत महिला विकास अधिकृत श्री अनिता ज्ञवालीको संयोजकत्वमा गठित कार्यदल

- श्री अनिता ज्ञवाली -महिला विकास अधिकृत, सामाजिक विकास मन्त्रालय
- श्री यशोदा शर्मा -अधिकृत, सामाजिक विकास मन्त्रालय
- श्री देवी सुवेदी -अधिकृत, सामाजिक विकास मन्त्रालय
- श्री कुङ्गासन्डुप लामा-परामर्शदाता, युनिसेफ नेपाल
- श्री दिल वहादुर ऐर- मेनेजर, सेभ द चिल्ड्रेन
- श्री टिकाराम आचार्य - कर्णकारी निर्देशक, स्याक नेपाल सुर्खेत
- श्री निशा पौडेल - मनोविमर्शकर्ता, आवाज संस्था सुर्खेत
- श्री शिखा थापा- कार्यक्रम सहायक, विश्व खाद्य कार्यक्रम
- श्री दुर्गा कुमारी क्षेत्री-बाल संरक्षण कार्यक्रम संयोजक,प्पलान अन्तराष्ट्रिय नेपाला
- श्री नविन कुमार शाही-कार्यक्रम व्यवस्थापक,किर्डाक नेपाल
- श्री जुठीराम चौधरी -वरिष्ठ परियोजना संयोजक, सेभ द चिल्ड्रेन
- श्री डम्बर वहादुर रोकाय- बाल अधिकार अधिकृत, सामाजिक विकास मन्त्रालय

७. सेवा नक्साङ्कन

७.१ अन्तर्राष्ट्रिय/राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरुको सेवा क्षेत्र,कार्यक्षेत्र तथा क्षमता नक्साङ्कन

Services and Interventions	Organizations	District	Remarks
Psychosocial Support	Transcultural Psychosocial Organization	Surkhet	
	Aawaja Sastha Surkhet		
	Bhairab Youth Empowrment Surkhet		
	Kopila Valley Sew Samaja		
Gender-Based Violence Prevention and Response	UNICEF		
	SAC Nepal		
	Aawaja Sastha Surkhet		
	UNICEF		
Child Protection	Save the Children		
	Aawaja Sastha Surkhet		
	Socail Awarness Center (SAC) Nepal		
	Nawbjyoti Center Surkhet		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions	UNICEF		
	SAC Nepal		
	Save the Children		
	Aawaaj Sastha Surkhet		
	Socail Service Center(SOSEC) Nepal		
Psychosocial Support	Socail Service Center(SOSEC) Nepal	Dailekh	
	Save the Children		
Gender-Based Violence Prevention and Response	Save the Children		
	Everest Club Dailekh		
	Aawaaj Sastha Surkhet		
	Socail Service Center(SOSEC) Nepal		
Child Protection	Everest Club Dailekh		
	Save the Children		
	Socail Service Center(SOSEC) Nepal		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions	Socail Service Center(SOSEC) Nepal		
	Everest Club Dailekh		
Psychosocial Support	Save the Children	Jajarkot	
Gender-Based Violence Prevention and Response	Five Star Youth Protecton Froum		
	Hilly Region Development Coampaighn(HRDC)		
	YARCN Jajarkot		
	Multi -Daimantaional Deveolpmet Froum		
	Effort Nepal		
	Five Star Youth Protecton Froum		
Child Protection	Hilly Region Development Coampaighn(HRDC)		
	Multi -Daimantaional Deveolpmet Froum		
	Save the Children		
	Effort Nepal		

Services and Interventions	Organizations	District	Remarks
	YARCN Jajarkot		
	Hilly Region Development Coampaign(HRDC)		
	Hilly Region Development Coampaign(HRDC)		
	Five Star Youth Protection Froum		
Psychosocial Support	Nepal Awareness Munch	Rukum Paschim	
	Women Children Srvce Center		
Gender-Based Violence Prevention and Response	Women Children Srvce Center		
Child Protection	RSDC Rukum		
	MIK Nepal		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions	RSDC Rukum		
Psychosocial Support	RACE Salayan	Salyan	
Gender-Based Violence Prevention and Response	RACE Salayan		
Child Protection	RACE Salayan		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions			
Psychosocial Support	UNICEF	Dolpa	
Gender-Based Violence Prevention and Response	UNICEF		
Child Protection	UNICEF		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions	UNICEF		
Psychosocial Support	UNICEF	Humla	
	Maya Sadan		
	Project Himalaya Nepal, Home		
	REDI Home		
	Good Nevers		
Gender-Based Violence Prevention and Response	UNICEF		
Child Protection	Maya Sadan		
	Project Himalaya Nepal, Home		
	REDI Home		
	Good Nevers		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions	UNICEF		
Psychosocial Support	HIRIDEC, Mugu	Mugu	
	Seto Guras		
	UNICEF		
Gender-Based Violence Prevention and Response	UNICEF		
Child Protection	KCDC Mugu		
	UNICEF		
	Dad Nepal UMN		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions	UNICEF		
	Dad Nepal UMN		
Psychosocial Support	UNICEF	Jumla	
Gender-Based Violence Prevention and Response	Plan Intrenational nepal		
Child Protection	CAD		

Services and Interventions	Organizations	District	Remarks
	Plan International Nepal		
	KIDRAK Nepal		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions	Plan International Nepal		
Psychosocial Support	Save the Children	Kalikot	
	UNICEF		
	Social Service Center(SOSEC) Nepal		
	Aawaaj Sastha Surkhet		
Gender-Based Violence Prevention and Response	KIDARC Nepa		
	Aawaaj Sastha Surkhet		
Child Protection	KIDARC Nepa		
	SAHAS Nepal		
	Social Service Center(SOSEC) Nepal		
	SAADA Nepal, Kalikot		
	Plan International Nepal		
	HuRENDEC Kalikot		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions	KIDARC Nepa		
Supplies for Protection and Gender based violence Interventions	Aawaaj	Kalikot	

७.२ मनोसामाजिक विमर्शकर्ताहरूको विवरण

सि.नं	नाम	म/ पु	संस्था	जिल्ला	सम्पर्क नं / इमेल	कैफियत
१	निशा पौडेल	म	आवज संस्था	सुर्खेत	९८४८०६८२२५ skt@aawaaj.org.np	
२	लक्ष्मी थापा	म	आवज संस्था	सुर्खेत	९८९२४८०३३०	
३	गीता के.सी	म	आवज संस्था	सुर्खेत	९८४८२२४०९९	
४	पुर्ण रावत	पु	कोपिला भ्याली	सुर्खेत	Purna.rawat@kopilavalley	
५	सुर्खेत राधा पौडेल	म	नवजोती केन्द्र	सुर्खेत	९८४४८३२०९६	
६	सर्मीला जि.सी	म	भैरव युवा शसक्तिकरण	सुर्खेत	९८४८९९५९८९	
७	होमराज के.सी	पु	भैरव युवा शसक्तिकरण	सुर्खेत	९८४४८३२६४४	
८	निर्मल डांगी	पु	भैरव युवा शसक्तिकरण	सुर्खेत	९८४९६७२५५५	
९	ललिता भटराई	म	भैरव युवा शसक्तिकरण	सुर्खेत	९८५८०५२६७७	
१०	रमा श्रेष्ठ	म	सोसेक दैलेख	दैलेख	९८५८०३६२२२	
११	निर्मल बि.सी	पु	सोसेक दैलेख	दैलेख	९८४८२००६७५	
१२	युवराज शाहि		सेवक	दैलेख		
१३	संगीता ओली	म	सोसेक दैलेख	कालिकोट	९८५८०८८२२२	
१४	लोक बहादुर बि.के	पु	RACE सल्यान	सल्यान	९८४७८४४९८६	
१५	विजय सरण आचार्य	पु	सल्यान	सल्यान	९८६६६५०३९६ Acharya.bijava@gmail.com	
१६	ललिता बुढा	म	महिला बालबालिका सेवा केन्द्र	रुकुम पश्चिम	९८४४९९५०४९	
१७	निशा रावल	म	महिला बालबालिका सेवा केन्द्र	रुकुम पश्चिम	९८४७९३४६९३	
१८	सृजना बुढा	म	महिला बालबालिका सेवा केन्द्र	रुकुम पश्चिम	९८४७९९४०६२	
१९	उमा भटराई आचार्य	म	सुर्खेत	सुर्खेत		
२०	मञ्जुल अधिकारी	पु	सुर्खेत	सुर्खेत	९८५८०४९७२३Adhikari.ma	Virtual

२७ | संरक्षण क्षेत्र पूर्व तयरी तथा प्रतिकार्य योजना २०७६ (कर्णाली प्रदेश)

सि.नं	नाम	म/ पु	संस्था	जिल्ला	सम्पर्क नं/इमेल	कैफियत
					njul5@gmail.com	service
२१	कौशीला के सी	म				
२२	अनुराधा आचार्य	म	सल्यान	सल्यान	९८४१ ५८९२२४	Virtual service
२३	नन्दराज आचार्य	पु	TPO Nepal	जुम्ला	९८४८३०६२५१ acharyand32@gmail.com	
२४	प्रकाश घिमिरे	पु	SSDC	कपिलबस्तु	ssdcprakash@gmail.com	Virtual service from out of district
२५	पप्रणय हमाल	पु	-	-	९८०९८५७००५ hamalpranay@gmail.com	Virtual service
२६	कल्पना रीजाल	म	-	-	९८४४९२७२३४ rijalkalpana7@gmail.com	Virtual service
२७	सुधा आचार्य	म	सल्यान	सल्यान	९८६६८७१७६५ sudhaacharya9@gmail.com	Virtual service
२८	सावित्री लोहनी	म	सुर्खेत	सुर्खेत		Virtual service
२९	सुर्खेत भीम ब. शाही	म	सुर्खेत	सुर्खेत		Virtual service
३०	गीता ज्ञवाली	म	WCO	सुर्खेत		Virtual service
३०	मोहन राज घर्तीमगर	पु	रुकुम	रुकुम		Virtual service
३१	निर्मल नेपाली	पु	सुर्खेत	सुर्खेत		Virtual service
३२	प्रम प्रकाश शाह	पु	रुकुम	रुकुम	९८४३७६५८०१ premparakashshah1996	Virtual service
३३	सन्तोष विश्वकर्मा	पु	सल्यान	सल्यान		Virtual service
३४	सन्तोषी शिह	म	दैलेख	दैलेख	९८०७१४५४९५	Virtual service
३५	सरस्वती मल्ल	म	रुकुम	रुकुम	९८४७९५३२३७ saraswotimalla2070@gmail.com	Virtual service
३६	सृजना शाही	म	सुर्खेत	सुर्खेत		
३७	रामकृष्ण पुरी	पु	दैलेख	दैलेख	९८६६८९७०८३ newsnishan@gmail.com	Virtual service
३८	लोक ब वि के	पु	सी एम सी नेपाल	सल्यान	(*\$\$*\$\$!*^ Maharalok25@gmail.com	
३९	काली ब. कामी	पु	सी एम सी नेपाल	सुर्खेत र जाजरकोट	९८६८०७०२०७ Kalikamai865@gmail.com	
४०	रेखा श्रेष्ठ	म	वि.न.पा. ६ सुर्खेत	सुर्खेत		
४१	पुष्पा बुढाथोकी	म	वि.न.पा. १२	सुर्खेत		
४२	उमा भट्टराइ	म	वि.न.पा. ८	सुर्खेत		
४३	सामवित्री सुनार	म	वि.न.पा. ९	सुर्खेत		
४४	मन्जुल अधिकारी	पु	वि.न.पा.	सुर्खेत		
४५	सिता चौधरी	म	सी. एम. सी. नेपाल	दैलेख		
४६	तारा तिवारी	म	सी. एम. सी. नेपाल	सुर्खेत		
४७	नन्दा चन्द	म	सी. एम. सी. नेपाल	सुर्खेत		
४८	किमसरा खत्री	म	सी. एम. सी. नेपाल	सुर्खेत		
४९	गगन वली	म	सी. एम. सी. नेपाल	दैलेख		
५०	गिता सुवेदी	म	वीरेन्द्रनगर	सुर्खेत		

७.३ अल्पकालिन आश्रय स्थल वा सेवा केन्द्रहरुको विवरण

क्र स	संस्थाको नाम	जिल्ला	सम्पर्क व्यक्ति	इमेल ठेगाना	सम्पर्क न	आश्रय क्षमता
१	आवाजसंस्था	सुर्खेत	पवित्राशाही	skt@aawaaj.org.np	९८५८०५०८० ७	२०
२	महिला तथा बालबालिका सेवा केन्द्र	दैलेख	वसन्त श्रेष्ठ	helpline.osec@gmail.com	९८५८०५०५९ ४	१८
३	मानव अधिकार वकालत केन्द्र (रेस)	सल्यान	रामचन्द्र रेग्मी	rregmi2000@gmail.com	९८५७८२२३६ ३	१०
४	महिला तथा बालबालिका सेवा केन्द्र कालिकोट	कालिकोट	संगिता बली	helpline.oseckt@gmail.com	९८५८०८८२२ २	१५
५	बालबालिका पुनर्संरचना केन्द्र	सुर्खेत	चन्द्रकला अधिकारी	osecpco@gmail.com	९८४४८३०११ ७	१०
६	महिला बालबालिका सेवा केन्द्र जुम्ला	जुम्ला	भगवतीश्रेष्ठ		९८४८०२७६३ ५	१०
७	महिला तथा बालबालिका सेवा केन्द्र हुम्ला	हुम्ला	कार्माइताल लामा	ykarmaitol19@gmail.com	९८६८३४१५५ १	१५
८	महिला तथा बालबालिका सेवा केन्द्र	रुकुमपश्चिम	सिर्जना वुढा		९८४७९९४०६ २	७
९	एकल महिला समूह (आमा घर)	सुर्खेत	शितल सिंहराठौर		९८४८०३९६९ ६	२०
	जम्मा					१२५

७.४ अन्तर्राष्ट्रिय/राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरूको कार्यक्षेत्र र सम्पर्क

S.N	Organization	Location	Sector/Area	Project/Activities	Responsible Person	Email ID	Contact
1	WFP	Karnali province all districts	Nutrition, Climate Change Adaptation, Food Security	Mother and Child Health and Nutrition, School Meal Program Climate Change and Adalptation, NeKSA.	Purna Nepali, Head of Sub Office, WFP Surkht	Purna.nepali@wfp.org	9857061313
2	WHO	Immunization Preventable Disease (IPD) and Emergency Preparedness: All districts of Karnali province	Immunization, Emergency preparedness	Surveillance support, Immunization support, Emergency preparedness (Information management, Incident reporting)	Dr. Kiran Banstola	drkiranbanstola@gmail.com	9801195802
3	UNDP-Field Office	All districts of Karnali Province	Governance, Environment, poverty	MEDPA, Access to justice, NCCSP, Parliament support program	Rafeeque Ahmad Siddiqui	Rafeeque.siddiqui@undp.org	9851100779
4	LGCDP	Surkhet, Dailekh, Humla, Jumla, Kalikot, Jajarkot, Salyan, Rukum (western part), Mugu and Dolpa	Local governance, Capacity building, Community development, Poverty	Local Economic Development and Livelihood Improvement Schemes, Environment Friendly Local Governance (EFLG)	Birendra Prajuli	birendraprajuli@gmail.com	9855062135
5	UNICEF	Jumla, Mugu, Kalikot, Humla, Dolpa, Dailekh, West Rukum	Health, Nutrition Child protection WASH Education DRR and Planning	Capacity enhancement, Technical/financial support under MSNP, Disaster Risk reduction	Deepak Shrestha Kunga Lama Kanchan Thapa	dishrestha@unicef.org klama@unicef.org kthapa@unicef.org	9858085501 9848309086
6	Nepal Red Cross Society	West Rukum, Jajarkot, Dolpa, Kalikot	Health, WASH, capacity building	Maternal, Newborn and Child Health and Nutrition, Non-communicable diseases, Health facilities service delivery & hardware support, capacity building, WASH in health sector	Pradip Paudel	nrcs.skt@gmail.com	9858050691
7	IPAS Nepal	Mugu, Dailekh	Health, Access, Rights	Comprehensive abortion care, Training clinical & programmatic support	Tej Bahadur Bista	bistat@ipas.org	9851140681

S.N	Organization	Location	Sector/Area	Project/Activities	Responsible Person	Email ID	Contact
8	EGRP		Education, Water and Sanitation	EGRP	Ram Achal Yadav Bakhat Bahadur Bhandari	ramyadav@np-egrp.rti.org ; nareshbdhakal@gmail.com ; bbhandari@np-egrp.rti.org	9858028255
9	Plan International Nepal	Jumla, Dolpa, Kalikot	Education, Child Protection, ECD, Girls Agency and Youth Empowerment, WASH and Resilience	Child Protection system strengthening, Capacity building of children especially girls and young women, Support to local government for policy/strategy formulation, Changing harmful social norms.	Prem Raj Pant	premraj.pant@plan-international.org	
10	Save the Children	Karnali province	Health, Youth empowerment	Maternal, Neonatal and Child Health, Reproductive Health, TB, Malaria & HIV/AIDS	Arun Poudel	arunk.paudel@savethechildren.org	9851131492
11	SNV Nepal	Jajarkot, Dolpa, west Rukum, Salyan, Jumla	Health, Education, WASH	WASH infrastructures, Electric medical equipment to birthing centers, Urban sanitation and development	Lek Bahadur Shah	smandal@snvworld.org	9858020359
12	Renewable World		Renewable energy	Community Owned Bio-gas for Livelihood Enhancement (COBLE),	Binod Prasad Jaisi	binod.jaishi@renewable-world.org sanjivmallak@gmail.com	9851247335
13	USAID's Strenthening System for Health Activity	All districts of Karnali province	Health, Family planning, Governance, Health system delivery	Support provided to prepare Implementation plan/ Operational calendar at municipalities level, health planning and budgeting in municipalities	HomnathSubedi	homnath_subedi@ssbhnepla.org	9851092214
14	HELVETAS Surkhet	All districts of Karnali province	Vocational training, Skill generation, Awareness, Governance, IWRMP, RVWRMP	CTEVT training, Active citizens for accountable local governments, Agriculture services, Trail bridge sub sector project	Madan Bhatta	madan.bhatta@helvetas.org	9858051902
15	Nepal Food Corporation	Karnali province	Food	Food security, managment, transfer	Binod Paudel	nfcsurkhet@gmail.com	9849612533
16	SUAAHARA II	Jajarkot, Salyan, Dailekh, West Rukum, Surkhet	Nutrition, Health	Nutrition and Health services, health governance, support to Nutrition & Food security steering committee	Rajendra Adhikari	radhikari@hki.org	9851099780
17	NCCSP	Dailekh, Jajarkot, Kalikot, Mugu,	Environment, Capacity building	LAPA, Disaster reduction, Skill generating	Abdul Ansari	abdulsahim@nccsp.org.np	9841265051

S.N	Organization	Location	Sector/Area	Project/Activities	Responsible Person	Email ID	Contact
		Dolpa, Humla, Jumla, Rukum					
18	Kisan-2 Pariyojana	Dailekh, Jajarkot, Surkhet	Agriculture, capacity building	Commercial vegetable farming, Access and transfer, Agrovet services, Irrigation support	Navaraj Acharya	navarajacharya@hotmail.com	9841517945
19	Birat Nepal Medical Trust	Salyan	TB	Tuberculosis control in line with NTC Nepal Government)	Deepak Malla	Deepak@birat.org.np	9841242495
20	Practical Action	Mugu, Jumla, Kalikot, Surkhet	Disaster, Capacity building	Strengthening End to end Flood Early Warning System and Preparedness for Effective Disaster Reduction and Resilience in Nepal (SEPEDRR), Agriculture and Forest			
21	Sundar Nepal	Surkhet, Dailekh, Jajarkot	Agriculture, Community development, Environment	Adaptation programme, PAHAL, Implementation of public toilet, Solar MUS	Bhupendra Prasad Kandel	bkandel@sundarnepal.org.np	9848041530
22	AIDS Healthcare Foundation Nepal (AHF Nepal)	Province Hospital, Surkhet	Health	Increasing access to treatment, care & prevention services by PLHIV in Nepal; HIV/AIDS-ART service delivery			
23	Centre for Mental Health & Counselling (CMC Nepal)	Salyan	Health	School Mental Health Program	Rajesh Jha	rajesh.rishujha@gmail.com	9841248640
24	KIRDARC Nepal	Surkhet, Jumla, Humla, Mugu, Dolpa, Kalikot	Governance, Social Inclusion, Social protection, Education, Human rights	WASH, Empowerment activities	Sushila Shrestha	sushila.nids@gmail.com	9841877504
25	Nick Simons Institute (NSI)	Surkhet, Kalikot, Salyan	Health and Awareness	Hospital support, Health care training, Advocacy			
26	International Nepal Fellowship (INF)	Surkhet, Jumla, Mugu	Health	Leprosy, Spinal cord injury & general disability, Hospital support & Obstetric fistula			
27	Population Service International	Dailekh, Salyan	Health and Capacity building	Women health, Family planning and Safe medical abortion			

S.N	Organization	Location	Sector/Area	Project/Activities	Responsible Person	Email ID	Contact
	(PSI)						
28	Johns Hopkins University Center for Communication Programs (JHUCCP)	Panchapuri NP and BarahatalGP, Surkhet Chandannath NP and Guthichour GP, Jumla	Health	SBC health system strengthening	Lokesh Bhatt	lbhatt@jhuccp.org.np	9841599752
29	UNOPS	Karnali Pradesh	Coordination/Facilitation support	DFIF projects	PadamBdr BK	head-skt@dfidpcu.org	9858055795
30	SAC Nepal	Surkhet, Dailekh, Jajarkot, Kalikot	Education, protection, WASH, Nutrition, care and support	SAC Nepal Project	Tikaram Acharya	tachrya@sacnepal.org.np	9858051546
31	KPCRCO Network	Karnali Province	Protection, care and support		Rama Bhandari	ramask7@gmail.com	9848028785
32	Consortium	Karnali Province	Participation, care and support		Laxmi Bhattarai Ganga Gurung		9848041645
33	CZOP	Karnali Province	Protection, care and support		Tikaram Acharya	smilenature.please@gmail.com	9848025546
34	Collaborative Action for Dignity (CAD), Jumla	Jumla	Child Protection	Child Protection system strengthening, Capacity building of children especially girls and young women, Support to local government for policy/strategy formulation, Changing harmful social norms and practices,	Dhan Bahadur Gautam	dhangjumli@gmail.com	<u>9848274850</u>
35	Social Awareness and Development Academy (SAADA), Nepal	Kalikot	Child Protection	Child Protection system strengthening, Capacity building of children especially girls and young women, Support to local government for policy/strategy formulation, Changing harmful social norms and practices,	Ashok Nath Yogi	yogiashoksaanepal@yahoo.com	<u>9758001436</u>

७.५ सञ्चार माध्यमहरुको नसांकन

SN	Name of Radio	Capacity	Adress	Contact Person Name and Position	Number of Contact Person	Email	Rmks
Rukum (West)	Radio Sisne FM	100	Mushikot Municipality	Narayan Kumar Shah	9847999322	radiosisnerukum@yahoo.com	
	Radio Sanibheri FM	500	Mushikot Municipality	Dhruba Budhathoki	9857821507	mcr.sfm@gmail.com	
	Radio Chaurjahari FM	100	Chaurjahari Municipality	Gyanu Gautam	9858075575	gautamrukum@gmail.com	
	Radio Uttarganga FM	100	Mushikot Municipality	Bhim sirjan Oli	9847869013	bhimsirjan@gmail.com	
	Radio Gemitribeni FM	100	Mushikot Municipality	Prakash Devkota			
	Radio Unic FM	500	Mushikot Municipality	Tarak KC	9851042671		
Salyan	Radio Rapti FM	100	Sarada Municipality	Ramesh Gautam	9847843555	rfmsalyan@gmail.com	
	Radio Sarada FM	500	Sarada Municipality	Saligram Sharma	9857820451	radiosaradafm@gmail.com	
	Radio Kapurkot FM	100	Kapurkot Rural Municipality	Santosh Gharti	9847817509	radiokapurkot@gmail.com	
	Radio Salyan FM	250	Sarada Municipality	Rajeev KC	9858021470		
	Radio Tahalka	100	Sarada Municipality				
Surkhet	Jagaran FM	500	Birendranagar-12	Deependra Oli	9858050007	fmjagaran.skt@gmail.com	
	Radio Bheri FM	500	Birendranagar-7	Narayan Koirala	9858050011	radiobheri@gmail.com	

SN	Name of Radio	Capacity	Adress	Contact Person Name and Position	Number of Contact Person	Email	Rmks
	Bulbule FM	500	Birendranagar-6	Khim Regmi	9858050664	bulbulefm@yahoo.com	
	Radio Surkhet FM	250	Birendranagar-6	Narayan Sapkota	83524170	radiosurkhetfm@gmail.com	
	Radio Pradesh FM	500	Birendranagar-6	Ganesh kanchan Bharati	9858046046	pradeshfm@gmail.com	
	Radio Bheriganga FM	250	Bheriganga MUN Chhinchu	Yamlal Kandel	9858052184	radiobheriganga15@gmail.com	
Dailekh		1000	Narayan Municipality	Chakra KC	9858050323	dtfmdailekh@gmail.com	
Jajarkot	Radio Khalanga FM	100	Bheri Municipality	Saroj Oli	9858080427	jajarkotfm@gmail.com	
	Radio Jajarkot FM	500	Bheri Municipality	Navaraj Shahi	9758003522	radiojajarkot@gmail.com	
	Radio Hamropaila FM	100	Bheri Municipality	Balkumar Sharma	9858027317	radiopailafm@gmail.com	
Dolpa	Radio Dolpa FM	100	Dunai	Bishnulal Budha	9758900076	radiodolpafm@gmail.com	
	Radio Tripura FM	100	Tripurasundari Municipality	Kamal Bahadur Budha	9851181407	radiotripura.dop@gmail.com	
Jumla	Radio Karnali FM	100		Gorkha Thapa	9858320239	rkfm105.2@gmail.com	
	Radio Nari Aawaj FM	100		Hari Devi Rokaya	9848300220	radionariaawaj100.6@gmail.com	
	Radio Khula Aakash FM	100		Ratan Nepali	9848329941	radiokhulaaakash@gmail.com	

SN	Name of Radio	Capacity	Adress	Contact Person Name and Position	Number of Contact Person	Email	Rmks
Kalikot	Radio Naya Karnali FM	100	Khadachakra Municipality	Bharat Raj Bista	9848307447	radionayakarnalikalikot@gmail.com	
	Radio Chankheli FM	500	Khadachakra Municipality	Jaj Raj Shahi	9848301156	radiochankheli@gmail.com	
	Radio Sannitribeni FM	100	Sannitribeni RMP	Birendra Acharya	9858322058	birendra52kkt@gmail.com	
	Radio Malika FM	100	Khadachakra Municipality	Khagendra Bhattarai			
	Radio Shuvakalika FM	100	Shuvakalika RMP	Aakash Chaulagain	9841839153		
	Radio Chulimalika/Nepali Aawaj	100	Khadachakra Municipality	Ashok nath Yogi	9758001436		
Mugu	Radio Mugu FM	100	Gamgadhi	Padam Neupane	9751060770	radiomugu@gmail.com	
	Radio Rara FM	100	Gamgadhi	Mangal Bdr.Shahi	9758900158	shahi.mangal@gmail.com	
	Radio Sauryadaya FM	500	Gamgadhi	Padam Malla	9858320448	communityradio92.4@gmail.com	
Humla	Radio Karnali aawaj FM	250	Simkot	Navaraj Mahatara	9851124610	radiokarnaliaawaj94.2@gmail.com	
	Radio Shrinagar FM	100	Adanchuli RMP	Kali Bahadur Thapa	9858321107	radioshreenagar@gmail.com	
	Radio Kailash FM	250	Simkot	Janak Bahadur Shahi	9858321049	jiwanshahi@gmail.com	

द. अनुसूचीहरु

द.१ न्यूनतम आवश्यक गैह्रखाद्य सामग्रीहरुको सूची

बाल केन्द्रित सामग्रीहरु

सि.नं.	सामग्रीको नाम	इकाइ	परिमाण	अनुमानित मूल्य
१	बेवी कम्बल	थान	१	६००
२	रीवन फ्लाटिन कपडा	मिटर	२	३००
३	भोटो, सुरुवाल, बेवी क्याप	सेट	१	१०००
४	डिटोल सावुन	थान	१	३५
५	कचौरा र चम्चा	सेट	१	१५०
६	बेवी मोजा	जोर	२	१४०
	जम्मा			२२२५

द.२ गर्भवती र सुत्केरी महिलाकालागि आवश्यक सामग्रीहरु

सि.नं.	सामग्रीको नाम	इकाइ	परिमाण	अनुमानित मूल्य
१	धोती ६ मिटर	थान	२	१५००
२	कम्बल	थान	१	१५००
३	पटुका ४ मिटर	थान	१	५००
४	प्याड वा सफा गर्ने कपडा	मिटर	२	२००
५	सावुन डिटोल	थान	२	७०
६	कपडा धुने साबुन	थान	४	८०
७	पेटिकोट	थान	२	४००
८	चोलो कपडा	थान	२	१०००
९	मेक्सी	थान	१	५००
१०	पछौरा	थान	१	६००
११	पेन्टी ब्रा	सेट	४	३२०
१२	चप्पल	सेट	१	२००
१३	रबर ब्यान्ड र काइयो	सेट	२	५०
१४	कुर्ता सुरुवाल			

द.३ अन्य सुरक्षात्मक सामग्रीहरु

सि.नं.	सामग्रीको नाम	इकाइ	परिमाण	अनुमानित मूल्य
१	मास्क	थान		
२	सेनिटाइजर	थान		
३	थर्मोमिटर	थान		

(ग) प्रदेश, जिल्ला तथा स्थानीय तहमा अन्य निकायहरूले गरेका विपत तथा प्रति कार्य सम्बन्धी गतिविधिहरूको प्रतिवेदन फारम

क्र.सं	गरिएको कार्य	स्थान	मिति	कार्यको विस्तृत विवरण	लाभान्वित संख्या										उपलब्धी	सामना गरिएका समस्या तथा चुनौति	समाधान	कैफियत
					महिला	अपांगता भएका व्यक्ति	जेष्ठ नागरिक	गर्भवती महिला	एकल महिला	१८ वर्ष मुनिका बालबालिका	५ वर्ष मुनिका बालबालिका	२ वर्षसम्मको बच्चासहित को आमा	६ महिनासम्म को बच्चासहित को आमा	४५ दिनसम्म को सुत्केरी				

८.५ नगरपालिका प्रमुख, उपप्रमुख तथा गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्षको नाम र सम्पर्क नम्बर

सल्यान					
क्र.स.	स्थानीय तहको नाम	पद	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल
१	शारदा नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री सुरेश अधिकारी	९८४७८४४०९२	sureshadh723@gmail.com
		उप प्रमुख	श्री शावित्रा वस्नेत	९८५७८४४५९१	ito.shaaradamun@gmail.com
२	बागचौर नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री लोकमान बुढा	९८५७८२०८५६	lmanbudhathoki0@gmail.com
		उप प्रमुख	श्री कल्पना पुन	९८५७८३९११०	ito.bagchaurmun@gmail.com
३	वनगाड कुविन्डे नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री गोविन्द कु. पुन	९७७९८५७८४४	govinda.pun018@gmail.com
		उप प्रमुख	श्री मन्जु यरी	९८०९५०४३८	manju.yeri018@gmail.com
४	कपुरकोट गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री भिम बहादुर सेन	९८४७८३६४०२	bhimsen402@gmail.com ito.kapurkotmun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री तिला बुढामगर	९८१०८०१८१७	
५	कालिमाटमी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री दानबहादुर खत्री के.सी	९८६८६४८९३०	ito.kalimatigaupalika@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री सन्सीलता वली	९८६८६२८०३३	
६	कुमाखमालिका गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री दिलमाया बुढा	९८४४९८०८०८	ito.kumakh2073@gamil.com
		उपाध्यक्ष	श्री डिल्ली राज जैसी	९७४८५१४७१९	
७	छत्रेश्वरी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री शन्तोष के.सी.	९८५७८२१४९६	chhatreshworimun@gmail.com, newsnabin840@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री सीता के.सी.	९८५७८४४४०१	
८	शिद्धकुमाख(ढोरचौर) गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री चित्र बहादुर चलाउने	९८०८८३२६५०	rmchitra2@gmail.com, ito.siddhakumakhmun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री पुष्पा बोहोरा बुढाथोकी	९८०८११३२२१६	
८	त्रिवेणी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री मान बहादुर डाँगी	९८५७८२०१९०	tribenigp@gmail.com manbdrdangi1965@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री करुणा खडका	९८०९५६३८६६	
११	दार्मा गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री निम बहादुर के.सी.	९८१०९७६२६९	ito.darmamun@gmail.com , khumkc47@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री टीका शर्मा वली	९८१०८५०१६९	
डोल्पा					
१	ठुली भेरी नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री गणेश बहादुर शाही	९८५८०४३५७६	ito.thulibherimun@gmail.com
		नगर उप प्रमुख	श्री योगेन्द्र बहादुर शाही		
२	त्रिपुरासुन्दरी	नगर प्रमुख	श्री ओम बहादुर बुढा	९७५८००५५२७	ohambdrbudha@gmail.com

	नगरपालिका	नगर उपप्रमुख	श्री चन्द्रा कुमारी बुढा	९८६७७६३६४३	chandrakumaribudha@gmail.com
३	काइके गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री अंगत कुमार राना	९८४९३६४०७७	ito.kaikemun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री कुञ्जाड बुढा	९८५११२५५६७	
४	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री सेनाड गुरुड	९८५१२१९४७७	charkatansong@gmail.com,
		उपाध्यक्ष	श्री छिरिड दिहिक गुरुड		
५	से फोक्सुन्डो गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री टीसी तुण्डुप गुरुड	९८५१०६११६६	ito.shephoksundomun1@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री धवा सम्डुक गुरुड	९८४०१६१००९	
६	जगदुल्ला गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री नारा सिं रोकाया	९८४८०९७६५१	ito.jagdullamun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री अमृता बोहोरा	९८६८९९९८७	
७	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री तेम्बा गुरुड	९८०२०५५५७५	ito.dolpobuddhamundolpa@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री मल्ल टीसी गुरुड		
८	मुडुकेचुला गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री दन्त बहादुर शाही	९८५८३९०१०१	ito.mudkechulamun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्रीसविता कुमारी रोकाया	९८६८३९८०९२	rsuntala@gmail.com
मुगु					
१	छायानाथ रारा नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री हरिजंग शाही	९७५८९०००२७	harijungshahi@gmail.com
		नगर उपप्रमुख	श्री सुन्तला रोकाय	९८५८३२२७४३	
२	खत्याड गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री उब्जन बहादुर शाही	९८५११९२४४५	khatyad.gaupalika@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री जयानन्दा कार्की	९७५८९००४४१	
३	मुगुम कार्मारोग गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री छिरिड क्याप्ने लामा	९८५१०१९१६०	ito.mugumkarmarongmun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री छिरिड तामाड	९८६८३७९२१५	
४	सोरु गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री लोक बहादुर शाही	९८५८३२२२०८	sorgaupalika2017@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री राज्य लक्ष्मी मल्ल	९८४८३२१९७५	
जुम्ला					
१	चन्दननाथ नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री कान्तिका सेजुवाल	९८५८३२२२३०	cmjumla@gmail.com
		नगर उप प्रमुख	श्री अप्सरादेवी न्यौपाने	९८५८३२२२३१	
२	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री नरविर रावल	९७५८९००३५०	ito.kankasundarimun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री उर्मिला खत्री	९७५८००४४७७	
३	गुठीचौर गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री हरी बहादुर भण्डारी	९८५८३२२९१६	ito.guthichaurmun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री जान देवी ऐडी	९८६८३६२६९५	
४	तातोपानी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री नवराज न्यौपाने	९८४८३४४२७०	tatopanimun@gmail.com ,
		उपाध्यक्ष	श्री गंगादेवी उपाध्यया	९७५८९०१२६२	khadkachaulagain@gmail.com
५	तीला गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री रतन नाथ योगी	९८५८३२०१३७	ito.tilamun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री विष्णुमाया बुढा	९८६८३०९९६६	
६	पातारासी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री लछ्मीमन बोहोरा	९८६५१३५४०२	patarasirmjumla@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री पुन्न कली महतरा	९७४८९०४६४९	

७	सिंजा गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री देवल सिंह रावल	९८५१०१२२९४	ito.sinjamun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री जन्म कन्या खत्री	९७४८९२३६४१	
८	हिमा गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री रज बहादुर शाही	९७४८९०६०६७	ito.himamun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री हमाली रोकाया	९७४८९६०९२५	
कालीकोट					
१	खाँडाचक्र नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री जसी प्रसाद पाण्डे	९८४४८५८६७९	jashipandey@gmail.com
		नगर उप प्रमुख	श्री विजया विष्ट	९८४८३०१५५२	bijayabista4321@gmail.com
२	रास्कोट नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री काशीचन्द्र बराल	९८५८०२२४६५	kashibara@gmail.com
		नगर उपप्रमुख	श्री मिमसरा बम	९८४८५७२६२६	ushabamshahi2070@
३	तिलागुफा नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री रत्न बहादुर शाही	९८५८३२२१५७	
		नगर उपप्रमुख	श्री दन्ता नेपाली	९८५८३२२१५८	
४	शुभकालीका गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री खडानन्द चौलागाई	९७४८९६५८९२	info@raskotmun.gov.np
		उपाध्यक्ष	श्री पम्फा कुमारी शाही	९८४८३८०९९१	
५	नरहरीनाथ गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री धिर बहादुर विष्ट	९८४८३०११९६	ito.naraharinathgapa@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री मनशोभा बुढा	९७४९१८२५५६	
६	पचालभरना गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री खडगराज सेजुवाल	९८६८९८०२२२	ito.pachaljharanamun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री तारा न्यौपाने	९८४८३५९८५५	
७	पलाता गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री लक्ष्मण बम	९७४८९५२८१८	ito.palatamun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री दाना न्यौपाने	९७४८९२२०६३	
८	महाबै गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री नन्द सिंह	९८६८३०२३६७	mahawaimun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री मनराज शाही	९८४८३८१०५५	
९	सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री डम्बर बहादुर शाही	९८५१०८७३३४	ito.strm@gmail.com , dbshahi07@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री होइजाली बुढा गरी	९८४८३०५०३४	
हुम्ला					
१	अदानचुली गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री दल फडेरा	९८५१०७८७३६	ito.adanchulimun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री सोमत ऐडी	९८४८३०४५३६	
२	खापुनाथ गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री कर्ण रावल	९८५८०२१७६१	karnarawal26@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री रुपा शाही		
३	चंखेली गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री धनमल चौलागाई	९८६४९५४४४३	ito.chankhelimun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री विमला शाही	९८४९६९४६१८	
४	ताजाकोट गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री वाग्दल मल्ल	९७४९९११०५१	bagdalmalla@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री मञ्जु बुढा	९८६९२५०२९५	
५	नाम्खा गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री विष्णु लामा	९८४९६९५५८०	ito.namkhamun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री पुरी लामा	९८६९०४४२८८	

६	सार्केगाड गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री कर्षण रोकाया	९८६५६९९२००	sarkegadmun.ito@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री जोशी रोकाया	९८५८०५२५७१	
७	सिमकोड गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री पदम बहादुर लामा	९७४८९००४५७	ito.simkotmun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री वली रावत	९८४८३९६९३३	
जाजरकोट					
१	भेरी नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री चन्द्र प्रकाश घर्ती	९८५८०७७४७७	cpghartimagar@gmail.com
		नगर उप प्रमुख	श्री भावना भण्डारी	९८५८०७७४७८	
२	छेडागाड नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री लाल बहादुर महतरा	९८६८०९९०७०	info@chhedagadmun.gov.np
		नगर उप प्रमुख	श्री सरिता वली	९७४८०४९९४९	
३	नलगाड नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री टेक बहादुर रावल	९७५८००३५००	tekrawal.jkt@gmail.com
		नगर उप प्रमुख	श्री बाल कुमारी बस्नेत	९७५८००३५०२	
४	कुशे गाउँपालिका	अध्यक्ष	हरिचन्द्र बस्नेत	९८६८०९८७९९	kusheruralmunicipality@gmail.com
		उपाध्यक्ष	रामछाया कुमारी शाही	९७४८०९३९७५	
५	जुनीचाँदे गाउँपालिका	अध्यक्ष	कृष्ण बहादुर के.सी.	९८५८०२९७६९	junichanderuralmun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	शिवा आचार्य बस्नेत	९७४८०५६०४८	
६	बारेकोट गाउँपालिका	अध्यक्ष	महेन्द्र बहादुर शाह	९७५८००३०७८	shah.mahendra8@gmail.com
		उपाध्यक्ष	ओम शाही	९७४८०५६०४८	
७	शिवालय गाउँपालिका	अध्यक्ष	नरेन्द्र कुमार शाही	९७५८००२३७८	shibalayamun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	कुमारी थापा	९७४८०५०६९२	
दैलेख					
१	नारायण नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री रत्न बहादुर खड्का	९८६८०२७९९९	ito.narayanmun@gmail.com
		नगर उपप्रमुख	श्री सावित्री मल्ल	९८४८०६४९३४	
२	दुल्लु नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री घनश्याम भण्डारी	९८५९००२६६८	dullumun@gmail.com
		नगर उप प्रमुख	श्री विष्णु थापा	९८६८२२८९०४	
३	चामुण्डा विन्द्रासैनी नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री सुर्य बहादुर शाही	९८४८९९७०८८	shahi.surya2074@gmail.com
		नगर उप प्रमुख	श्री तारा कुमारी खत्री	९८४८२७७६४०	
४	आठवीस नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री डख्कराज उपाध्याय	९८५८०५०६९९	ito.aathabismun@gmail.com
		नगर उप प्रमुख	श्री दीपा वोहरा	९८४८०६६६३५	
५	गुरास गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री खेमराज वली	९८५८०६६०२९	khemrajoli11@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री दिपा कुमारी वि.सी.	९८९९५५९७३९	
६	ठाटीकाँध गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री धिर बहादुर शाही	९८४४८९३४४४	ito.thatikandhmun@gmail.com, thatikandh.rmp@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री सुस्मिता शाही	९७४८०२०४३२	
७	डुङ्गेश्वर गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री नगेन्द्र बहादुर मल्ल	९८४८०४९८५०	ito.dungeshwormun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री सिता ज्ञावाली	९८६८०७२४३५	
८	नौमुले	अध्यक्ष	श्री भदे बुढामगर	९८९५४४३६६६	ito.naumulemun@gmail.com

	गाउँपालिका	उपाध्यक्ष	श्री अमृता सिंह	९८१९५१९५०१	m naumulegapa@gmail.com,
९	भगवतीमाई गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री दान बहादुर थापा	९८५८०५०७६५	rmp.bhagawatimai@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री चन्द्रा रेग्मी	९८००५६१५१४	
१०	भैरवी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री प्रेम बुढा	९८६८६५२४५६	ito.bhairabimun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री पदम कुमारी विष्ट	९८४१३१३४१२	
११	महाबु गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री जंग बहादुर शाही	९८४८२४२२७३	mahabugaupalika74@gmail.com,ito.mahabumun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री प्रेम कुमारी बुढा	९८४८२८४५२३	

सुर्खेत

१	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री देव कुमार सुवेदी	९८५८०५१००	ito.birendranagarmun@gmail.com
		नगर उपप्रमुख	श्री मोहनमाय ढकाल	९८५८०५५८७०	
२	गुर्भाकोट नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री हस्त बहादुर पुन	९८५८०८४७७७	sktgurbhakotmun@gmail.com
		नगर उपप्रमुख	श्री मैना वि.क.	९८५८०६३५००	
३	लेकवेशी नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री गगनसिंह सुनार	९८५८०६०२२८	info@bherigangamun.gov.np
		नगर उपप्रमुख	श्री शान्ति कुमारी छन्तेल	९८५८०७४७१०	
४	पञ्चपुरी नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री उपेन्द्र बहादुर थापा	९८५८०५८१८०	panchapuri.municipality@gmail.com
		नगर उपप्रमुख	श्री मुक्ति देवी रेग्मी	९८५८०५८१८१	
५	चिङगाड गाउँपालिका	अध्यक्ष	देव बहादुर चन्द	९८४८०७९३१६	chingadgaunpalika@gmail.com
		उपाध्यक्ष	मनमाया आचार्य	९८५१२१६५०२	
६	चौकुने गाउँपालिका	अध्यक्ष	धिर बहादुर शाही	९८५११३७८०९	chaukunegapa@gmail.com
		उपाध्यक्ष	निर्मला मगर	९७४८०२७४६४	
७	बराहताल गाउँपालिका	अध्यक्ष	तेज बहादुर बस्नेत	९८४८०४७२४९	ito.barahatalmun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	शोभा कुमारी शर्मा	९८४८१९४०३७	
८	सिम्ता गाउँपालिका	अध्यक्ष	कविन्द्र कुमार के.सी.	९८४८०४८००१	simtagaupalikaskt@gmail.com,
		उपाध्यक्ष	चन्द्रकला शाही	९८४८०७८७६८	ito.simtamun@gmail.com

पश्चिम रुकुम

१	मुसिकोट नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री देवीलाल गौतम	९८५७८२१५०६	ito.musikotmun@gmail.com /info@musikotmun.gov.np
		नगर उपप्रमु	श्री प्रमेम कुमारी सुनार	९८५७८२५३२२	
२	चौरजहारी नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री विशाल शर्मा	९८५८०४४०८२	bishal2030@gmail.com
		नगर उपप्रमुख	श्री राधा रोकाय	९८४४९८३७२४ ०	radharoka222@gmail.com
३	आठबिसकोट नगरपालिका	नगर प्रमुख	श्री गोरख बहादुर के.सी.	९८५१२२१५०७	gorkhac032@gmail.com
		नगर उपप्रमुख	श्री गिता नेपाली	९७४१४९७४९३	info@aathbiskotmun.gov.np

४	त्रिवेणी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री भक्कु प्रसाद घर्ती	९८०९८५५९२२	tribenigp@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री निर्मला विष्ट खडका	९८९२८९२९७३	
५	वाफिकोट गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री धर्म बहादुर के.सी.	९८४८०३५००७	ito.banphikotmun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री मनकला पुन	९८६९९२९५५०	
६	सानीभेरी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्री नर बहादुर पुन	९७५८००९८९०	sanibherimun@gmail.com
		उपाध्यक्ष	श्री इन्दिरा ओली	९८६७२६३६०२	
		उपाध्यक्ष	श्री चन्द्रकला शाही	९८४८०७८७६८	

८.६जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जि.प्र.का. र सामाजिक विकास कार्यालय प्रमुखको नाम र सम्पर्क नम्बर

जिल्ला	नाम	पद	कार्यालय	सम्पर्क नं.	इमेल
सुर्खेत	श्री रमेश न्यौपाने	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५८००७७७७	surkhetdao@gmail.com
	श्री डिल्लीराज पन्त	प्रहरी उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५८००५५५५	
जाजरकोट	श्री जनकराज पन्त	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५८०४७७७७	jajarkotdao62@gmail.com
	श्री किशोर कुमार श्रेष्ठ	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५८०४५५५५	
	श्री धन बहादुर विष्ट	सामाजिक विकास अधिकृत	सामाजिक विकास कार्यालय	९८५८०५२६००	sdojajarkot@gmail.com
दैलेख	श्री युवराज कटेल	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५८०९७७७७	daodailekh@moh.gov.np
	श्री हरी बहादुर वली	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५८०९५५५५	
	श्री भलक कोइराला	सामाजिक विकास अधिकृत	सामाजिक विकास कार्यालय	९८५८०४७६७२	sdodailekh@gmail.com
कालिकोट	श्री कृष्णचन्द्र पौडेल	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५८३३७७७७	daokalikot@moh.gov.np
	श्री श्यामबाबु ओलिया	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५८३३५५५५	
	श्री राम प्रसाद उपाध्याय	सामाजिक विकास अधिकृत	सामाजिक विकास कार्यालय	९८४९३०९०७६	sdokalikot@gmail.com
मुगु	श्री कृष्ण कुमार निरौला	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५८३४७७७७	daomugu5@gmail.com
	श्री भुवनेश्वर प्रसाद शाह	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५८३४५५५५	
	श्री लोक प्रसाद पौडेल	सामाजिक विकास अधिकृत	सामाजिक विकास कार्यालय	९८४८०३८९४८	sdomugu@gmail.com
जुम्ला	श्री दुर्गा बज्जाडे	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५८३२७७७७	daojumla@gmail.com

जिल्ला	नाम	पद	कार्यालय	सम्पर्क नं.	इमेल
	श्री लाल बहादुर धामी	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५८३२५५५५	
	श्री बलविर सुनार	सामाजिक विकास अधिकृत	सामाजिक विकास कार्यालय	९८५८४८०७७७	sdojumla@gmail.com
हुम्ला	श्री विनीता भट्टराई	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५८३१७७७७	humladao@gmail.com
	श्री रामप्रसाद घर्तिमगर	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५८३१५५५५	
	श्री दान बहादुर गुरुङ्ग	सामाजिक विकास अधिकृत	सामाजिक विकास कार्यालय	९८५१११११७०	sdohumla@gmail.com
डोल्पा	श्री सुरेश सुनार	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५८३०७७७७	daodolpa@moha.gov.np
	श्री नारायण रञ्जितकार	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५८३०५५५५	
	श्री धनञ्जय शर्मा	सामाजिक विकास अधिकृत	सामाजिक विकास कार्यालय	९८५८०८८०९९	sdodolpa@gmail.com
रुकुम (पश्चिम)	श्री उपेन्द्रराज पौड्याल	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५७८३७७७७	daorukum@moha.gov.np
	श्री सुमित खड्का	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५७८३५५५५	
	श्री खीम प्रसाद ढकाल	सामाजिक विकास अधिकृत	सामाजिक विकास कार्यालय	९८४८०४१८५३	sdorukum@gmail.com
सल्यान	श्री शिवराम पोखरेल	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५७८४७७७७	daosalyan@moha.gov.np
	श्री ढकेन्द्र खतिवडा	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५७८४५५५५	
	श्री भिमप्रसाद शर्मा			९८५७८३५१०५	sdo.salyan2076@gmail.com

८.७ वडा अध्यक्षहरुका नाम र सम्पर्क फोन नम्बर
१ सुर्खेत जिल्ला

स्थानियतह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
सिम्तागाउँपालिका	१	मानसिङ्कामी	९८४६९९६९८६	
	२	हरि बहादुरसिंह	९८४८११५६२२	
	३	नहकुल बुढा	९८१२४९२११०	
	४	भीम बहादुररावत	९८१२४६३००१	
	५	मोहन कुमारवि.सी	९८६८३८६२६०	
	६	जराजेन्द्रसिंहठकुरी	९८५८०६३७६३	
	७	गेहेन्द्रकुमार हमाल	९८५८०५३८६३	

स्थानियतह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	८	युद्धबहादुर मल्ल	९७४७०८९११६	
	९	लाल बहादुरबुढा	९७४८०२८५७७	
चिङ्गाडागाउँपालिका	१	वीर बहादुरवली	९८५८०५८५१२	
	२	बुदे खत्री	९८४८०४१९७१	
	३	रेशमबहादुर जि.सी.	९८५८०५१४८५	
	४	अम्मरबहादुर चन्द	९८५८०५६५०२	
	५	क्षेत्रबहादुर राना	९८६८९०४२१७	
	६	छविीलालराना	९८४०७६९६८७	
लेकबेशीनगरपालिका	१	मान बहादुरपुन	९८०४५७२६१२	
	२	देव बहादुरपचभैया	९८०४५७२२४६	
	३	थिर बहादुरचलाउने	९८१४५५६७८४	
	४	खगेन्द्रबहादुर रुचाल	९८४८२०४९४७	
	५	खड्कबहादुर रास्कोटी	९८५८०६०१५६	
	६	भिमसेन पुन	९८१६५८०२५१	
	७	चन्द्रबहादुर सुनार	९८४८१२२३८५	
	८	लाल बहादुरटंलामी	९८४८१९३९१५	
	९	मान बहादुरखडलुक	९८१५५९१७४५	
	१०	कमल प्रसादआचार्य	९७४८०१८२०३, ९८६८०३८४६५	
गुर्भाकोटनगरपालिका	१	लाल बहादुरखासु	९८४८२०९६३८	
	२	नोख बहादुरवली	९८४८०९२१२३	
	३	ओम प्रकाशबुढामगर	९७४८०३११२५	
	४	प्रशान्तकुमार शाह	९८४८०४८५८३	
	५	लाल बहादुरपुन	९८४८१४०८६२	
	६	धनीरामजैसी	९८४८२०२३१०	
	७	विर्षबहादुर सार्की	९८४८१४०५२५	
	८	चित्रबहादुर रेग्मी	९८४८१६७६७८	
	९	शशिरामभटराई	९८१४५७५३२८	
	१०	भीम बहादुरके.सी	९८४८०३९८५२	
	११	लाल प्रसादआचार्य	९८४४८६६७४१	
	१२	प्रेमप्रकाश वली	९८४८०२६०३२	
	१३	मधुगुरुङ्ग	९८४८२३७३०६	
	१४	शष बहादुरघले	९८४८१०५६५९	
भेरीगंगा नगरपालिका	१	नवराजकार्की	९८५८०८८९८८	
	२	नन्दबहादुर बुढा	९८४८०९७८२०	
	३	जित बहादुरसुनार	९७४८०३७८१६	
	४	महावीरखत्री	९८६८०२५६६६	
	५	प्रेमबहादुर सारु	९८४८०४६०४५	
	६	बल बहादुरखड्का	९८५८०६६१४०	

स्थानियतह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	७	कर्णबहादुर मिजार	९८४८०९४५३४	
	८	पदम बहादुरखत्री	९८५८०५१७२६	
	९	लक्ष्मणराना	९८४८२४७२६७	
	१०	मान बहादुरबुढामगर	९८५८०६७६४७	
	११	तिलकरामडाँगी	९८४८०२८२३५	
	१२	हरि प्रसादकँडेल	९८५८०५५१३६	
	१३	टिकारामसुवेदी	९७४८०१४७२२	
वीरेन्द्रनगरनगरपालिका	१	गंगारामसुनार	९८५८०५१३२९	
	२	बल बहादुररोकाय	९८४८०३८८०५	
	३	भुपेन्द्रखत्री	९८५८०५११८४	
	४	निलकण्ठखनाल	९८४८०२९१०५	
	५	राज बहादुरगुरुड	९८४८०४९७९२	
	६	मोतीप्रसाद कँडेल	९८५८०५२७८२	
	७	ध्रुवकुमार चपाई	९८४८०२२२१५	
	८	थम्मप्रसाल गौतम	९८४८११९६८४	
	९	सुरेशमानन्धर	९८५८०५०३७९	
	१०	रत्नबहादुर बुढा	९८४८२०८२६४	
	११	नन्दलालशर्मा	९८४८०४८८३२	
	१२	लोक प्रसादचालिसे	९८४८०४१६३६	
	१३	भुपेन्द्रदर्लामी	९८६८९३२५८८	
	१४	टोप बहादुरदर्लामी	९८५८०५१०२८	
	१५	पुन बहादुरगाहा	९७४८०३०१९६	
	१६	पूर्णबहादुर ढकाल	९८६८२२६५१९	
बराहतालगाउँपालिका	१	तुलादेवभारती	९८४८०७९३०७	
	२	युवराजकार्की	९८५८०६९८३४	
	३	दत्तबहादुर बराल	९८६९९१०१८८	
	४	टेक बहादुरकठायत	९८४८११८०३८	
	५	तिलकमसर्गी	९८४८११६२१५	
	६	खगेन्द्रदेव गिरी	९८५८०५१३४४	
	७	कुल बहादुरबुचा	९८६८९०६१४०	
	८	मणिराजकार्की	९८५८०६१३००	
	९	झकड बहादुरपुलामी	९८४८१६९५५९	
	१०	हरिलालसलामी	९८५८०५१६८१	
पञ्चपुरीनगरपालिका	१	धन बहादुरथापा	९८५८०५८१८५	
	२	जगत बहादुरवि.सी	९७४८०१६२१५	
	३	रतनबहादुरधुराल	९८५८०६१६११	
	४	प्रेमबहादुर शाही	९८६९४७०१८८	
	५	होम बहादुरराम्जाली	९८५८०५८१९४	
	६	खड्गबहादुर थापा	९८५८०५८१७८	

स्थानियतह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनंम्बर	कैफियत
	७	रतन वि.सी	९८५८०५८१९६	
	८	भक्तिप्रसाद पौडेल	९८६८०२६०६५	
	९	शान्तिराजखनाल	९८५८०६५१२१	
	१०	हरिप्रसादढकाल	९८५८०२१३१७	
	११	जिपराजजैसी	९८६५६२४०९०	
चौकुनेगाउँपालिका	१	लक्ष्मीरामआलेमगर	९८५८०३८८५५	
	२	मायारामजैसी	९७४८०३०३४५	
	३	गणेश कुमाराना	९७४८०३६३६२	
	४	नमराज जैसी	९८४४८४४४७८	
	५	तुलारामहिस्कीमगर	९८४४८४३०६०	
	६	इन्द्रप्रसाद ढकाल	९८४८२८१०३८	
	७	अम्बरबहादुर बुढाक्षेत्री	९८६८३१७००७	
	८	ताराकेशरसुवेदी	९८४८२८०५२२	
	९	नवराज जैसी	९८४४८०८४६१	
	१०	शंकरबहादुर कामी	९८४४४८३५३२	

२ रूकुम पश्चिम

स्थानिय तह	वडानं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनंम्बर	कैफियत
मुसीकोटनगरपालिका	१	विरवल केसी	९८१०९१६०६५	
	२	काशीरामखड्का	९८४४९१४४२२	
	३	भीम बहादूरखड्का	९८६८६०९८१५	
	४	निर्मल पून	९८०३२७२३८३	
	५	शूशिल गौतम	९८४४९४९७११	
	६	बसन्तकृमार गौतम	९८२२५०३४१	
	७	हेम बहादूरपाण्डे	९८४७९८१०३८	
	८	बूधीप्रसाद वूढा	९८६८९८०९२६	
	९	नविन वली	९८६६०४८३४४	
	१०	गोपश्वरके.सी.	९८४४९१४४९३	
	११	पदम बहादूरपून	८६७५३९१५१	
	१२	प्रेमबहादूर वली	९८५७८२१८७९	
	१३	दिपकके.सी.	९८००५४६९२४	
	१४	भीम बहादूरबिष्ट	९८४४९०३३२१	
चौरजहारीनगरपालिका	१	वर बहादूरवूढा	९८६६८५२३३९	
	२	केशवके.सी.	९८१०८७५८२९	
	३	लाल बहादूरवूढाथोकी	९८६६९२३३३३	

स्थानिय तह	वडानं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	४	गोपालबहादुर भण्डारी	९८६८०१९४०९	
	५	उदय खत्री	९८४१०३८७५५	
	६	जयलालमहत्रा	९८४३४३४९७४	
	७	इन्द्रलालशर्मा	९८४३४६४५५२	
	८	डम्मर मल्ल	९८४८९६९७३३	
	९	महेश कुमारशर्वाणिकर	९८६८९४६०६१	
	१०	धर्मबहादुर के.सी.	९८६०४१९९९१	
	११	मनमोहन शाह	९८४७९६९२४६	
	१२	टिकारामओली	९८६४९३५९१४	
	१३	टक ओली	९८६८२६७०९४	
१४	अतिरामबिष्ट	९८०९८४०८२६		
आठविसकोट नगरपालिका	१	देव बहादुरघर्ती	९८६८९५३७९४	
	२	देव बहादुरऐडी	९८१०९१४११९	
	३	केश?मानवि.क.	९८४८२८०५४६	
	४	बाबुरामबिष्ट	९८६८६२७८२९	
	५	पा?जितेकामी	९८४८१९९३७२	
	६	दिल बहादुर? सार्की	९८६८१५४०१५	
	७	नवराज बूढा	९८६८२४८४६७	
	८	मान बहादुरचदारा	९७४१३०२८२५	
	९	छक्कबहादुर शाही	९७४८०६६३४८	
	१०	गंगा रामचनारा	९८६८६०३५९९	
	११	हस्तेअगारी	९८१६५३२४५६	
	१२	खुम्बेकूशारी	९८०९८५९७९९	
	१३	विनोद पून	९७४८५२६८३०	
	१४	हूकूमबहादुर पून	८१५९४७७०५	
त्रिवेणी गाउँपालिका	१	मोहनकिशोरओली	९७४८१४०९९९	
	२	शोभारामबोहोरा	७४८५३३९९०	
	३	मोहन ओली	९८०९७१३३१७	
	४	चन्द्रबहादुर खड्का	८०६२०१५२२	
	५	खड्ग घर्ती	९८०९७७३३४२	
	६	राजेन्द्रपून	९८२२९४२३३२	
	७	विर बहादुरखड्का	७४७०८७४४२	
	८	कर्णबहादुर खड्का	९८०९७७८४५३	
	९	विर बहादुरडागी	९८१०८४३५२८	
	१०	शेर बहादुरके.सी.	९८०९५८५२१९	
बाँफिकोट गाउँपालिका	१	हर्कू मल्ल	९८४७८३६२६४	
	२	धन बहादुरखत्री	९८६६९०४१४२	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत	
	३	चन्द्रके.सी.	९८०९७८७९३७		
	४	लिलारामबि.क.	९८००५०९४७२		
	५	कस्तूप्रकास दाहाल	९८९२८४५८४३		
	६	मनोजअधिकारी	९७४८५२०४९०		
	७	नर बहादुरखत्री	९८२२९५४२३६		
	८	मान बहादुरके.सी.	९७४८५३८३२०		
	९	कवीरामके.सी.	९७४८५३२०७४		
	१०	अर्जुनचन्द्र	९८२२९०९६४९		
	सात्रीत्रिवेणी गाउँपालिका	१	टेक बहादुरपुन	९८०९७९६७९०	
		२	धर्मबहादुर पुन	९८०३२९६९३२	
३		बिर्खबहादुर विष्ट	९८०९५५०९३९		
४		नरसिंहबूढाथोकी	९८२२८८०९६९		
५		लाल बहादुरखड्का	९८२२९५४५५४		
६		सर्बजिताघर्ती मगर	९८०९५०६९८९		
७		कूल बहादुरबूढाथोकी	९८९२८८६५६९		
८		शशीरामबूढाथोकी	९७४८५३४५७७		
९		शेर बहादुरखड्का	९८६८०५२६४८		
१०		कर्णकबिरडागी	९८२२९१०६४८		
११		तूलसीरामबूढाथोकी	९८१०८९८२८३		

३ जाजरकोट

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
भेरी नगरपालिका	१	दिपक राना	९८२२५७५०८९	
	२	काली बहादुर वली	९८४८२९९९९९	
	३	लिला बहादुर शाह	९८४४८८४२४५	
	४	खम्ब जंग शाह	९८४८९३६०७७	
	५	श्याम लाल जैसी	९८६८००२८४९	
	६	शसी राम बुढा	९८६८६५६५४०	
	७	चन्द्र बहादुर शाही	९८६९७०५९९४	
	८	कर्ण बहादुरकार्की	९७४८०९३८०९	
	९	धुर्व प्रसाद पौडेल	९७४८०२८३६९	
	१०	ठकेन्द्र बहादुर राना	९७४८०९१०९३	
	११	लक्ष्मी प्रसाद जैसी	९८६८००३०४९	
	१२	निम बहादुर भनारी	९८६७४९४०५४ ९८९४५२९९६३	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	१३	गोपाल बटाला	९८६८०१९७९४	
नलगाड नगरपालिका	१	हिरालाल पुन	९७४८०१७८७९	
	२	राम कुमार जैसी	९८४१९०४४७८	
	३	प्रचण्ड बलि	९७४८०८००२२	
	४	लक्ष्मी बहादुर रावल	९७५८००१३९१	
	५	केशव प्रसाद शर्मा	९७४८०२१२११	
	६	पूर्ण बहादुर खड्का	९७४८०५०७०६	
	७	अर्जुन बहादुर सिंह	९७४८०१३६२५	
	८	गोविन्द शाही	९८६८००३३६६	
	९	विष्णु वि.क.	९८६०४२१०९९	
	१०	भद्र बहादुर घ्यार	९७४९०८४७८५	
	११	जित बहादुर मल्ल	९८४१९०४४४९	
	१२	लाल बहादुर खत्री	९८४८२९९२८८	
	१३	नरेन्द्र शाही	९८६८०५८३७१	
छेडागाडनगरपालिका	१	गणेश प्रसाद जैसी	९७४८०५३९०८	
	२	बाल कृष्ण बुढा	९८६४९५३८७६	
	३	धन बहादुर थापा	९८६८६५६५१२	
	४	गणेश बहादुर थापा	९८६६५०६२१५	
	५	महेन्द्र बहादुर शाह	९८६८९५४३८५	
	६	राम बहादुर के.सी.	९८६८२२५२२०	
	७	पदम बहादुर पुन	९८४८१४९०८८	
	८	लाल बहादुर खत्री	९८६४९८६४८६	
	९	गोपाल बहादुर नेपाली	९८६८२४८५५२	
	१०	राम बहादुर पुन	९८५८०५०२२९	
	११	चक्र बहादुर ठकुरी	९७४८०७११६९	
	१२	प्रेम बहादुर खत्री	९८४८१४४४०२	
	१३	मोटिलाल खत्री	९८६४९३८९९०	
बारेकोट गाउँपालिका	१	दुवारीका प्रसादबुढामगर	९७४८०४६९६१	
	२	कर्ने कामी	९७४८१०७६७२	
	३	मान बहादुर शाही	९७४८०२५७८२	
	४	सिर्जना बस्नेत	९७४८७२४२७०	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	५	अजबिर सिंह	९७४६७२९५४२ ९७४८६५४०४८	
	६	तीले महत्तरा	९७४८०६४३५६	
	७	बसन्त शाही	९७४९५२२२९०	
	८	लाल भक्त सिंह	९७४८९०२४०९	
	९	शसिराम गौतम	९७४६०६८९४५ ९७४८९६६७०९	
कुशे गाउँपालिका	१	गोपाल बहादुर नेपाली	९७५८०००७२०	
	२	जनक बहादुर शाही	९७४८९५२७८५ ९८५८०५२०३९	
	३	टेक बहादुर हमाल	९७४८००२३७६	
	४	कृति बहादुर शाही	९७४८९०२९३९	
	५	लक्ष्मण कुमार सिंह	९७४८०४३९२८ ९७४८६९७५२७	
	६	अमर बहादुर शाही	९७४८०९७३३९ ९७४८०४४४४०	
	७	राम बहादुर शाही	९७४८०७०८९७	
	८	अमर बहादुर रोक्का	९७४९३८४८७२	
	९	देविका कुमारी सिंह	९८४८०४३५७८	
जुनिचाँदे गाउँपालिका	१	चन्द्र बहादुर शाही	९७४८०९९०६६	
	२	राम बहादुर नेपाली	९७४८०३६८०२	
	३	राम बहादुर रावत	९७४८०४८७०६	
	४	हरी बहादुर खडका	९७४८९२२९०४	
	५	राज बहादुर शाही	९७५९०४५५६६ ९८५८०४५५६६	
	६	धन बहादुर शाही	९८६८९०४६३५	
	७	शिशिर घर्ती	९७४६७२७५६९	
	८	जय बहादुर बस्नेत	९८५८०८०७२४	
	९	राम बहादुर शाही	९७५८००३०४०	
	१०	कर्ण बहादुर रोकाय	९७४८०५६३०८	
	११	अमर बहादुर शाही	९७४८०५२७६५	
शिवालय गाउँपालिका	१	मान बहादुर पुन	९७४८९२०००९	
	२	प्रेम बहादुर बस्नेत	९७४८९२०००२	
	३	प्रेम देव शर्मा	९७४८९२०००३	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	४	तेज बहादुर बुढा	९७४८१२०००४	
	५	चित्र प्रसाद रेग्मि	९७४८१२०००५	
	६	भक्त बहादुर थापा मगर	९७४८१२०००६	
	७	विर बल खत्री	९७४८१७७६३०, ९७४८१२०००७	
	८	जसविर वली	९७४८१२०००८	
	९	दिपक बहादुर खड्का	९८४८०७७९८६	

४ जुम्ला

स्थानिय तह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
चन्दनाथ नगरपालिका	१	जय वहादररावल	९८६८३०८८१०	
	२	धनरासीभण्डारी	९८४८३३४८१३	
	३	नन्द वहादरबुढथापा	९८४८३१३८८०	
	४	जगदिसचौलागाइ	९८४८३०२३७०	
	५	अर्जुन सिंहकठायत	९८४८३००५११	
	६	अज बहादररावल	९८५८३२०४२६	
	७	नरविर रावल	९८६८०६२३२५	
	८	नरजित दमाइ	९८४८१०५३२७	
	९	मिन वहादरडाँगी	९८४८३८२०४०	
	१०	इश्वर रीदत्त न् यौपाने	९८४८३१२७५८	
सिंजा गाउँपालिका	१	रण ब.रोकाया	९७४८९०२२८२ ९८५८३२०५८२	
	२	नविन्द्रराजशर्मा	९७४४०८१७५० ९८४८३१३१७२	
	३	तिलाचन्द्रचौलागाई	९७४८९०६१६४ ९८६९८७२२७१	
	४	धन ब. बुढा	९७४८९३२२६६ ९८४८३१२२३३	
	५	मन ब. रावत	९७४३०८९५६९	
	६	कालि ब.बुढा	९७४८९०७९६४ ९८४८३१३९४०	
	हिंमा गाउँपालिका	१	विर बहादुरशाही	९७४८१७५४५६
२		नैनसिंहरोकाया	९७४८९०४४७९	
३		सर्पजितभण्डारी	९७४८०९६३७२	
४		मुन बहादुरबुढा	९८६८०८९९६९	
५		नन्दबहादुर रावत	९८६८१४८४४०	
६		बल बहादुररावत	९८४०१८१०३०	
७		धिर बहादुरशाही	९८५८३२०७११	

स्थानिय तह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
गुठिचौर गाउँपालिका	१	गणेश एडि	९७४८९०८०८६	
	२	प्रिथिवहादुर बुढा	९७४८९४०११२	
	३	प्रेमबुढा	९७५८९०१३३५	
	४	जग प्रसादजैसी	९८६८३०८९०६	
	५	चन्द्रबहादुर नेपाली	९८५६०४५९३८	
पातारासी गाउँपालिका	१	दत्तबहादुर बुढा	९७४८०७८६८०	
	२	कन्नबोहोरा	९७४८९१४४७८	
	३	वृषरामबोहोरा	९७४८०७८९१०	
	४	कालीबहादुर रावत	९७४८९२५१७३	
	५	डिल बहादुरबुढा	९७४८६२९५६१	
	६	धन बहादुरथापा	९७४८९१४२३५	
	७	लाल बहादुरबुढा	९७४८९०८५०३	
तातोपानी गाउँपालिका	१	प्रेमबहादुर कठायत	९७४८५८५२५४	
	२	कृष्णबहादुर बुढा	९८५८३०७७१५	
	३	डिल्ली ब.रावल	९८४८३९६०९६	
	४	धिर जैसी	९७५८९०१२७६	
	५	हरि बहादुरडाँगी	९८४८३३५६६०	
	६	विशाल खड्का	९७४८९३१५७	
	७	मकर रावत	९७४८०३७५१३	
	८	कृष्णबहादुर शाही	९७४८६२५५९५	
तिलागाउँपालिका	१	प्रेरबहादुर रावत	९८६४९५२९१५	
	२	कली बहादुररावत	९८४८८२६१०० ९७४८०७९३५९	
	३	सिंह बुढा	९७५८९०१३१८ ९७४८९०४८४८	
	४	सन्तबहादुर शाही	९७४८९२५७३१	
	५	कालीबहादुर बुढा	९७५८००३००४	
	६	भक्तरोकाया	९७६८३०७३४१	
	७	हस्तबहादुर बुढा	९७४८९२२९६६	
	८	सन्त बिररावत	९७४८९०५८०४	
	९	शेर बहादुरबोहोरा	९७४८००७१७३	
कनकासुन्दरी गाउँपालिका	१	हरीभण्डारी	९८५८३२२४१९	
	२	शेर बहादुररावत	९७४८९०७२७५	
	३	मनबीर बुढा	९८४८३०६९८६	
	४	रिवलाल आचार्य	९७४८९१४३०४	
	५	बिर्ष ब.खत्री	९७५८००४४५५	
	६	जग्गी आचार्य	९७५८००५५६६ ९८४२३४७३९७	
	७	धनजितरोकाया	९८६६२५६९७६	

स्थानिय तह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	८	रत्नलालउपाध्याय	९७४८६२६६८४	

५ मुगु

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
सोरु गाउँपालिका	१	मिसिन्दशाही	९८६७३१५२८३	
	२	ऐन बहादुरशाही	९८६८०६५२११	
	३	लालु धामी	९८६४९६५५२९	
	४	डवल धामी	९८४८३८८८६०	
	५	गणेश बुढा	९८६८३७०२२५	
	६	मन प्रसादभट्ट	९८४८३२२११४	
	७	राजेन्द्रबुमी	९७४८५९१०२३	
	८	जनक रावल	९८५८३२२५६७	
	९	परुनाथयोगी	९८६८३१००२८	
	१०	धर्मराजजैसी	९८४८३१५४५१	
	११	अकवर शाही	९८४८३०८५५७	
छायानाथ रारा नगरपालिका	१	लोक बहादुरहितान	९८४८३१५०८८	
	२	परेक राजचौलागाई	९७५८३२२४२२	
	३	नर बहादुररावल	९७४८९०१५३८	
	४	विष्णुकुमार भाम	९८६८३७७६७०	
	५	डम्बरबहादुर रावल	९८५१२०४६९०	
	६	हर्कबहादुर ऐडि	९८५८३२२३६२	
	७	हरि चन्द्रशाही	९७४८९०४२१७	
	८	कर्णबहादुर रावल	९७४८९००६८२	
	९	मणि चन्द्ररोकाया	९८५८३२२६३५	
	१०	धर्म दत्तसावत	९८६४८६१३०८	
	११	दान बहादुरबुढा	९८५८३२२७६०	
	१२	सुवासचन्द्र बुढा	९८५८३२२४५७	
	१३	चक्रबहादुर सावत	९८६६९९१८७५	
	१४	नन्द लालबहुवाल	९७४८९०१४१५	
खत्याड गाउँपालिका	१	मेर बहादुरबुढा	९८४९०९५६१३	
	२	लाल बहादुरमल्ल	९८५११६८१४४	
	३	सुकेन्द्रबानिया	९७४८११८१४०	
	४	कालीबहादुर रोकाया	९७४८९२६९९१	
	५	मान सिंहरोकाया	९८६८३४३८४६	
	६	भरत बहादुरशाही	९८५८११००३९	
	७	जय ऋषिउपाध्याय	९७४८९०५६०१	
	८	राम बहादुररावत	९७४८९०५४३९	
	९	नरेन्द्ररोकाया	९८५१००३२४०	
	१०	तिलकरावल	९८४८३२२०४३	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	११	जंग बहादुरकार्की	९७५८९०००६८	
मुगुम कार्मारोड गाउँपालिका	१	सोनामआंजेन तामाङ्ग	९८४९०१७५८३	
	२	कार्मातामाङ्ग	९८५८३२२६५६	
	३	लुडुपतामाङ्ग	९८६८९६५५८४	
	४	छिरिङ्गटासी तामाङ्ग		
	५	छेवाङ्गग्याल्जेन तामाङ्ग	९८६८३७७२३२	
	६	कार्माफुन्जोक तामाङ्ग	९८६८३००८४०	
	७	च्यावातामाङ्ग	९८६४९६६१५२	
	८	धोर्पालामा		
	९	सिङ्ग बुढा	९८६४९५२३५८	

६ डोल्पा

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
ठूलिभेरी नगरपालिका	१	बाग बहादुरमहतारा	९८६७२५७८२१	
	२	देविरोकाया	९७४८९००९०९	
	३	अर्णबहादुर न्यौपाने	९८४८३०३५३८	
	४	जीवराजबुढा	९८६९५१९७३०	
	५	कर्णबहादुर रोकाया	९८४८३१६५६७	
	६	धर्मलालबुढा	९८४०१३७०८५	
	७	दिल बिक्रमशाही	९८६८९१४९१७	
	८	हरि प्रसादडाँगी	९७५८९०००७८	
	९	विरमलकुमार भण्डारी	९८५८०३६००५	
	१०	गोविन्दप्रसाद महत	९८६४९३२९१६	
	११	लक्ष्मीकार्की	९८६७३५१९५१	
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	१	कर्मसिंहथापा	९७४८९१३२१४	
	२	नन्दबहादुर थापा	९८४८३२५०३३	
	३	जनक केसी	९७५८९००५५७	
	४	श्रीदलबुढा	९७४८१६५२८८	
	५	नवराजबुढाथोकी	९८६०५३६३०८	
	६	धर्मजीतबोहरा	९८४८१३१७५०	
	७	खाम बुढा	९७४८९१६९०२	
	८	धन बहादुररावत	९७४८९११२०२	
	९	रमा बोहरा	९७४८९१४९८६	
	१०	रन बहादुरधरला	९७४८५९३७३६	
	११	विश्वचन्द्र डसाल	९७४८५८९६४०	
मुड्केचुला गाउँपालिका	१	भानुभक्त बोहरा	९८६९८७७७३७	
	२	धन बहादुरसार्की	९८४०३३६४१३	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	३	बिष्णुबुढा	९८६८०५५९४४	
	४	जंग बहादुरबुढा	९८६८३२७५५१	
	५	रविन्द्रबहादुर शाही	९८६४९५९५३९	
	६	हस्तबहादुर शाही	९८४८३२५२२९	
	७	गौरी बुढा	९८६९४५९२४१	
	८	मन बहादुररोकाया	९८४८२८३०७२	
	९	जय बहादुरबुढा	९८४८१०३३०२	
जगदुल्ला गाँउपालिका	१	देवशंकर रोकाया	९८५८३९०१३१	
	२	मिम बहादुरथकाली	९८५८३९०१३४	
	३	लाल बहादुरबोहरा	९८६६०८१२४३	
	४	भिम बहादुरबोहरा	९८५८३९०१२९	
	५	भिम प्रसादबोहरा	९८५८३९०१३०	
	६	भक्तबहादुर बुढाथोकी	९८५८३९०१३४	
काइके गाँउपालिका	१	छिरिगतुन्दुप लामा	९८४८३२५१६१	
	२	तेजेन्द्रबुढा	९८४९४४३०७८	
	३	राजु बुढा	९८६४७१६०३४	
	४	राजुझाँक्री	९८४८३०४३७७	
	५	राजुरोकाया	९८४८३०४१३१	
	६	नेन्द्रोकाया	९८४८३२४५३५	
	७	रामचन्द्रोकाया	९८५८३९०४५३ ९८५१२११०८५	
छार्का ताङ्गसोङ्ग गाँउपालिका	१	धावा लामागुरुङ्ग	९८४३७४८९२०	
	२	क्याम्जोगुरुङ्ग	NA	
	३	ढोक्टागुरुङ्ग	NA	
	४	छेवाङ्गगुरुङ्ग	NA	
	५	सोनामसाङ्गबो गुरुङ्ग	NA	
	६	तेण्जेनतुण्डुप गुरुङ्ग	NA	
	७		NA	
डोल्पो बुद्ध गाँउपालिका	१	क्याल्पोथापा भोटे	९८६९३९९०६८	
	२	छोङ्क्यापथापा भोटे	९८६८२८६८१२	
	३	पाल्जाङलामा	९८४०१६१०७२	
	४	पार्तेनगुरुङ्ग	९८६२५२६४४४	
	५	कार्मागुरुङ्ग	९८४६२९९९८	
	६	छिरिङगुरुङ्ग	९८६२२५५७७७	
शेफोकसुण्डो गाँउपालिका	१	जिग्मेछोईङ नोवु लामा	NA	
	२	छेवाङ्ग्याल्छन गुरुङ्ग	९८४११३८३५३	
	३	कार्मातुण्डुप लामा	९८५११५८७४१	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	४	पेमावाङछेन गुरुङ	९८६०३८३३८८	
	५	पेम्मागुरुङ	९८४१८८०५७४	
	६	रिग्जेनगुरुङ	९७४११८२७६१	
	७	पालसाङगुरुङ	९८६८२९३३०८	
	८	निमा लामा	९८५१००३४०१८	
	९	लार्केलामा	९८४८३०३१०४	

७हुम्ला

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
नाम्खा	१	प्रेमबहादुर लामा	९८६८२५३५५५	
	२	डाब्लालामा	९८४८३०९९००	
	३	छेपाल लामा	९८६८३९४७७७	
	४	सुनामहिंस्य तामाङ	९८६८३२७४७६	
	५	साङग्यातामाङ	९८४८३२८५०४	
	६	पालजोरतामाङ	९८६८३११७४८	
सिमकोट	१	ताराबहादुर लामा	९८५८३२२१७४	
	२	नर बहादुरभण्डारी	९८६९०६२६२३	
	३	ताक्लाजिकमेत लामा	९८४८३०९४४९	
	४	छबीचन्द्रलामा	९८५८३६६९८२	
	५	कृष्णबहादुर बोहरा	९८६४८१५३४१	
	६	जयचन्द्रोकाया	९८४८३८५२३९	
	७	राज बहादुरशाही	९८४८३१८३४३	
	८	चक्रबहादुर बुढा	९८४८३६९६४४	
खार्पुनाथ	१	मुक सिंहबुढा	९८४८३२५८०५	
	२	कर्ण रावल	९८६३१८२८५६	
	३	गुलम रावल	९८६८२६९९३५	
	४	लोकजङ्गहमाल	९७४८११७६६९	
	५	भिमराजशाही	९८४८३०९३३१	
सर्केगाड	१	गोकुल बुढा	९८४८३१७१००	
	२	बिसेमहतारा	९८६८३९३४५४	
	३	गजरा रावत	९८६८०४२६४५	
	४	वलविर थापा	९८६५६९०८१२	
	५	कर्णजंगशाही	९८४८३२५८२२	
	६	खड्केबुढाथोकी	९८४८१८९९६२	
	७	कृष्णप्रसाद जोशी	९८६८०७२३१२	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	८	ट्यारेरोकाया	९८०३९५१८८४	
चंखेली	१	नन्दबहादुर बोहोरा	९८६६८४८२८७	
	२	हरीहरउपाध्याय	९८४८३१६३०७	
	३	सालिग्रामएडी	९८४८३४१२३४	
	४	गोविन्दबहादुर शाही	९८६४९५१८४१	
	५	भैर बहादुरतामाङ्ग	९८४८३१५६४३	
	६	भिम बहादुरबुढा	९८६४९५०५८९	
अदानचुली	१	रग्या थापा	९८६८२५३४००	
	२	दल बहादुरबुढा	९८६८३४१२७१	
	३	दत्त विष्ट	९८६८९०८४७६	
	४	विष्णुथापा	९८६८३००४७५	
	५	महाविरछत्याल	९८६८९५५२५८	
	६	सुरजित्याटमाटा	९८६८२४७५८५	
ताजाकोट	१	विरमानखड्का	९८४८३८५२४९	
	२	अज मल बुढा	९८६८४२४६९४	
	३	परि मललोहार	९८६८०२३९४२	
	४	धनलाल जैशी	९८६८३४२२७८	
	५	बखर्याबुढा	९८६९४४५२३१	

८ दैलेख

स्थानियतह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
आठविस नगरपालिका	१	पर्व सिंहविश्वकर्मा	९८४८१७३३०८	
	२	पूर्णप्रसाद खनाल	९८४८१४५१९७	
	३	प्रयागबहादुर शाही	९८६७९६३३३८	
	४	रण बहादुर शाही	९८४८१९९३४९	
	५	कर्णबहादुर मगर	९८४८३९८३१०	
	६	धीर बहादुर शाही	९८६४९८२७४६	
	७	चक्रबहादुर शाही	९८४८२७२७१५	
	८	मुक्ति प्रसाद उपाध्याय	९८४८१९७९१३	
	९	धन बहादुर सिजापति	९८४८०१४७१३	
भगवतीमाइ गाउँपालिका	१	मान ब.बुढा	९८६९६५४५३०	
	२	कर्णब.शाही	९८६३१३४६००	
	३	दान ब.खड्का	९८६४३६२१००	
	४	कृष्ण ब.थापा	९८६४७९५३०३	
	५	कृष्णब.शाही	९८६४७९४०४४	
	६	बीर शंकररोकाया	९८४४८९५४३५	
	७	रत्न ब.शाही	९८४८००७०७२	
भैरवी गाउँपालिका	१	काशीरामकार्की	९८४८२७७२५०	
	२	हरि ब.थापा	९८१२४६०६८२	

स्थानियतह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
	३	देवीभण्डारी	९८४८०७६२१२	
	४	वीरेन्द्रब. शाही	९८१२४१२१००	
		हेमलालजैसी	९८६८०६४३१८	
	५		९८१९५६१७०३	
	६	डिल्ली रामपुरी	९७५८००३६००	
	७	छत्री रामआचार्य	९७४८०२०६१९	
चामुण्डाविन्द्रासैनी नगरपालिका	१	रंग बहादुरतामाङ	९७४८०३३९८२	
	२	जंग बहादुरबिष्ट	९७४१२५१९०३	
	३	निरकबहादुर शाही	९८६६८३१९०५	
	४	टीका रामशाही	९७४१२५१९०३	
	५	नारायणप्रसाद रेग्मी	९८५८०३८३८०	
	६	बखत बहादुरबोहोरा	९८६७०७३२५७१	
	७	इन्द्रप्रसादचौलागाई	९८६८१०९३९६	
	८	बीर बहादुरशाही	९८४४८४३१६८	
	९	नन्दप्रसादजैसी	९८६८२५८१८२	
दुल्लु नगरपालिका	१	नया रामथापा	९८४८२७७६५६	
	२	लक्ष्मीराम थापा	९७४८०२०४९३	
	३	कलामबहादुर खनाल	९७४८०२०३८४	
	४	भरत प्रसादउपाध्याय	९८४८१३९९९८	
	५	प्रेमबहादुर थापा	९७४८०२०२७७	
	६	बखत बहादुरखड्का	९८१५५५०५४८	
	७	लाल बहादुररावत	९८४४८१२३१५	
	८	टीका रामथापा	९८४४८५७७१८	
	९	रण बहादुरबोहोरा	९८४८११६७५७	
	१०	हर्कबहादुर खड्का	९८४८०६९०१४	
	११	खगेन्द्रथापा	९८५८०५०१०१	
	१२	झुपरामलम्साल	९७४८००१७०१	
	१३	सूर्यबहादुर शाही	९८४८२७७३८१	
डुंगेश्वर गाउँपालिका	१	लोक बहादुरडांगी	९८४८०५३९७५	
	२	राजु कुमारखत्री	९८५११९३७५६	
	३	उदय रामन्यौपाने	९८६७५९६९६९	
	४	खगेन्द्रबी थापा	९८४८२८५३७७	
	५	टेक बहादुरभण्डारी	९७४८०१०४३३	
	६	बामबहादुरबी.सी.	९८६८१२००५५	
गुंरास गाउँपालिका	१	नर बहादुरराम जाली मगर	९८४४८१२५६४	
	२	रत्नबहादुर रावत	९८१९५६५९९३	
	३	गंगा रामखत्री	९८२४५६८८४९	
	४	खडक बहादुरशाही	९८१५५८४६२३	
	५	सुरेन्द्रकुमार महतरा	९८४८१२१०५५	

स्थानियतह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
	६	हिमबहादुरवली	९८४८११७४२१	
	७	हुकुमबहादुर खत्री	९८५८०५६१९०	
	८	पूर्णबहादुर ओली	९८४४८१४५९८	
महाँबु गाउँपालिका	१	हरि प्रसादउपाध्याय	९८००५३१८७३	
	२	राम कृष्णगुरुड	९८२२४६४६४८	
	३	हीरा सिंहबडुवाल	९८४८०२८८३८	
	४	देव बहादुरशाही	९८६६७४७३०६	
	५	जगत बहादुरहमाल	९८१८९५७९५२	
	६	डम्बरबहादुर थापा	९८१५५१६०८४	
नारायण नगरपालिका	१	तीर्थनारायण श्रेष्ठ	९७४८०२१९२६	
	२	रेशमबहादुर थापा	९७४८०२१९२६	
	३	चन्द्रप्रसाद उपाध्याय	९८४८१००१४३	
	४	वीरबहादुरकटुवाल	९८४८२०८९०१	
	५	लाल बहादुरबस्नेत	९७४८०१६४२४	
	६	प्रकाशन्यौपाने	९८५८०५१२४०	
	७	पूर्णबहादुर मल्ल	९८४४८०७५२८	
	८	दल बहादुरखत्री	९८४८०४३३७५	
	९	ढाल बहादुरथापा	९८४८१४१९०२	
	१०	लोक बहादुरथापा	९८१६५२७९३६	
	११	टंक बहादुरबिष्ट	९८४८०६३०७४	
नैमुले गाउँपालिका	१	भवानी जैशी	९८१२४४४५९७	
	२	मोतीलालखत्री	९८१४५४९४४९	
	३	गगन बहादुररोका	९८४८१६०३४५	
	४	गजबहादुरढेगा मगर	९७४८०८२०६३	
	५	भाबीरामबुडा मगर	९८१४५८४७९५	
	६	दल बहादुरगुरुड	९८०२५४५८५६	
	७	मोती लालबस्नेत	९८६८३५३४०४	
ठाँटीकाँध गाउँपालिका	१	नार्तमबहादुर बुढा	९८४८१४१५७८	
	२	रूप लालविश्वकर्मा	९८५८०२४५२०	
	३	कर्णबहादुर शाही	९७४८०१४७८५ ९७४८११०१६४	
	४	रमेशबहादुर सिजपति	९८५८०६६५५५	
	५	पंख बहादुरशाही	९८६८३९६६३५	
	६	मान बहादुरशाही	९८५८०५०२५६	

९ कालिकोट

स्थानिय तह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
महावै	१	मनराजशाहि	९८६२७७८३२३	

स्थानिय तह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
गाउँपालिका	२	गौकला सिङ	९८६४५५०२०९	
	३	दान सिंह	९८६८३७६१७१	
	४	विधिखडशाहि	९८५८३२१०६९	
	५	धर्मराजशाहि	९८६८३०६४८२	
	६	रविन्द्रशाहि	९८५८३२०२५१	
	७	सिंहशाहि	९८५८२२८२६२	
	शुभकालिका गाउँपालिका	१	विर बहादुरथापा	९८४८३०७४६६
२		मन बहादुरशाहि	९८६८३७६१९३	
३		धर्मराजशाहि	९८६२४४९६६४	
४		राम बहादुरशाहि	९८६८३५८६५३	
५		केसन कुमारशाहि	९८५८०६०४६०	
६		कर्णबहादुर के सी	९८५८०५१७८२	
७		जनक बहादुरशाहि	९८६८३१५०५८	
८		दिपक राजमहतरा	९८६८२४७२७२	
पंचालझरना गाउँपालिका	१	रत्नलालन्यौपाने	९८६८३२२७०२	
	२	करविरकामि	९८४८८६०२२०	
	३	लोकजंगकठायत	९८६५७३२१६७	
	४	अनरुथरोकाय	९८६८९०५८४८	
	५	वृषलालआचार्य	९८४८९०९७६९	
	६	धनपति बुढा	९७४८९१६६३६	
	७	तर्कसिङबोहोरा	९८४८९०९५३२	
	८	डम्मरेकामि	९८४९३६००६६	
	९	जोरेतिरुवा	९८४८३८९२३५	
सान्नित्रिवेणी गाउँपालिका	१	भरत बहादुरविक	९८४८३५९६०३	
	२	विरजितवटाला	९८४८२०३०४८	
	३	विष्णुप्रसाद देवकोटा	९८६८३८१७५९	
	४	अनिपालधामि	९८४८३९४८८३	
	५	नरेशवम	९८५११८१०१२	
	६	रंगराजसार्की	९८४८५३७७२८	
	७	मणिलालसिङखडा	९८५८३२२६७५	
	८	जनकखन्नि	९८६८९६५९४५	
	९	दुर्गबहादुर के सी	९८६९४४६८५०	
रास्कोट नगरपालिका	१	नवराजसन्ज्याल	९८४८३२९८९८	
	२	दयारामसिमखडा	९८४८३११६३५	
	३	देउसिङकुमाल	९८६८३९६५७८	
	४	विनोदकुमार शाहि	९८४८३०२५९७	
	५	नरजंगशाहि	९८५८०५५५०८	

स्थानिय तह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	६	टंक्कथरसाल	९८६८३७६५३०	
	७	अदलसिडमहतरा	९८६९९६३०६१	
	८	कृष्णप्रसाद धमाला	९८४८३०१३४७	
	९	डबलवोगटी	९८४८०३८७७०	
नगरहरिनाथ गाउँपालिका	१	पिठे विष्ट	९८४८३०५०१४	
	२	प्रेमदर्जि	९८६८३२२९२४	
	३	टंक्कविष्ट	९८४८३७५७१०	
	४	नर बहादुरसहकारी	९८६८३५८९०४	
	५	गगनखडेरा	९८६८७४४१३२	
	६	तुलाराजविक	९८४८३९०३६७	
	७	दल बहादुरविक	९७४७१५५१२७	
	८	लोक बहादुरविष्ट	९८६८३०२५२५	
	९	जोरासिडशाहि	९८४८३०६११२	
खाँडाचक्र नगरपालिकाका	१	गणेशबहादुर शाहि	९८४८३०११४७	
	२	विषसिडविक	९८४८३०६६१७	
	३	महाविरपाण्डे	९८६९४४७६००	
	४	धनसिड कामि	९८४८३०२७४३	
	५	खडानन्दचौलागाई	९८६४८२६४५७	
	६	जगदिशशाहि	९८६३१२३५२२	
	७	राज बहादुरमल्ल	९८६८२५८८२५	
	८	आदिचन्द्रचौलागाई	९८६८००१६४३	
	९	गोविन्दबहादुर मल्ल	९८६८३१८६४७	
	१०	दिल बहदुरशाहि	९८६८३१४४५४	
	११	पुष्पराजगिरी	९८४८३०७०७४	
तिलागुफा गाउँपालिका	१	दल बहादुरकटुवाल	९८५८३९०३८१	
	२	दलसुरबोहोरा	९८५८३९०३८२	
	३	सुर्यबहादुर शाही	९८५८३९०३८३	
	४	खड्ग राजशाही	९८५८३९०३८४	
	५	टिकारामन्यौपाने	९८५८३९०३८५	
	६	धर्मराजशाही	९८५८३९०३८६	
	७	नेत्रबहादुर शाही	९८६८३२५२३१	
	८	तिलकन्यौपाने	९८५८३९०३७८	
	९	नरेन्द्रबहादुर रोकाया	९८५८३९०३७९	
	१०	मुन बहादुरथापा	९८५८३९०३६९	
	११	रघविर शाही	९८५८३९०३६८	
पलाँतागाउँपालिका		मान बहादुरभण्डारी	९७४८१४६०३२	
		बिधि कामी	९७४८९४८६७९	

स्थानिय तह	वडा नं	वडाअध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
		कर्णबहादुर रोकाया	९७४८९४८६७९	
		रेनराजमहतरा	९७४९६१०००७	
		विर बहादुरबम	९७४८६६१७६१	
		रूप बहादुररोकाया	९७४२७०५२०७	
		बर्जबहादुर बम	९७४७१५५२६६	
		पटक बहादुरबम	९७४८१७३४५९ ९७४८१७३४५६	
		टक्रबहादुर बम	९७४५१५९४३६	

१० सल्यान

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
शारदानगरपालिका	१	नवराजबुढाथोकी	९८४७८४४०७३	
	२	केशव सिंहश्रेष्ठ	९८४१६६२९३४	
	३	टोप बहादुरथापा	९८४७८४४३५३	
	४	सुधन विष्ट	९८१०८३८१८६	
	५	प्रदिपशाही	९८४८०६०७४४	
	६	भिम राजबुढाथोकी	९८६६८२९८१०	
	७	लिलाबहादुर रोका	९८०६२३८८५०	
	८	जुद्धबहादुर बुढाथोकी	९८६३११७०८०	
	९	चक्रबहादुर घर्ती	९८६३११८०७०	
	१०	रेसमबहादुर बुढाथोकी	९८२२८४८८३३	
	११	राम सिंहबुढाथोकी	९८६६८२९४६०	
	१२	दिपक कुमारमाल	९८५७८२११२६	
	१३	तुल्सीरामरावत	९८५७८२११२६	
	१४	कृष्णबहादुर गिरी	९८५११९३६८४	
	१५	हिमेन्द्रबाबु सेजुवाल	९८५११९३६८४	
बन्गाडकुपिण्डे नगरपालिका	१	शान्तकुमार यरी	९८१२४७६१७४	
	२	प्रतिमलबुढा	९७४८०५८०१६	
	३	टेक बहादुरपुन	९७४८०८८५१३	
	४	मोमत रोका	९८६८३५३१०२	
	५	कमल विक	९८६८२०१७५०, ९८१९५०३९९८	
	६	पुरुषोत्तमआचार्य	९७४८५४०२२९	
	७	भोपाल केसी	९८०९५५८३७५	
	८	कुल बहादुरपुरी	९८४८०७३०७३	
	९	इन्द्रबहादुर कुमाई	९८०६२२००३५	
	१०	मान सिंहपुरी	९७४८५४०९३९	
	११	विर बहादुरबुढामगर	९८६८३९५७०	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
	१२	गोविन्दडागी	९८०९७८२००४	
कालिमाटी गाउँपालिका	१	रविलालबस्नेत	९८६८६६१५०६	
	२	इन्द्रबहादुर ओली	९८५७८४४३०५	
	३	विर बहादुरओली	९८५७८४४३०६	
	४	बेल बहादुरचन्द	९८२२५६६८९५, ९८५७८४४३११	
	५	चन्द्रबहादुर गाहा मगर	९७४८५२२६२८	
	६	टेक बहादुरपुलामी	९८५७८४४३१०	
	७	नैन सिंहराना	९८६८०२०७७६	
कपुरकोटगाउँपालिका	१	बाबुरामखड्का	९८१०९४९१८८	
	२	मान बहादुरराना	९८०९७४३८३२	
	३	मिन बहादुरसेन	९८०९८८७८८०	
	४	हरिलालपुन	९७४८५१८९४९	
	५	यम कुमारबस्नेत	९८४७८२३६६०	
	६	हेरामबहादुर बुढाथोकी	९८०९५८५५७६	
बागचौर नगरपालिका	१	नेत्र बहादुर डाँगी	९८०६२४१६५१	
	२	घनश्यामशर्मा	९८१२८४०११३	
	३	टिकारामके.सी.	९८२२९८४३३०	
	४	प्रेमबहादुर पुन	९८१२८७४९८८	
	५	डिल्ली वली	९८२२८८८३६६	
	६	भुपेन्द्रराज वली	९८२२८४३८०४	
	७	शेर बहादुरघर्ती	९८१०८३०४०६	
	८	रोमु साही	९८१२८७६६८८	
	९	मोहन चन्द	९८०९७०७७५९	
	१०	कृष्णकुमार खड्का	९८५७८४४९०२	
	११	मोहन लालखड्का	९८०९५९००६१	
	१२	दिपक वली	९८१२८१३७३४	
सिद्धकुमाख गाउँपालिका	१	राम बहादुरबस्नेत	९८१०८४९३९७	
	२	रुद्रबहादुर बुढाथोकी	९८४३५३७९५६	
	३	शालिकरामबुढाथोकी	९८२२८६५३९९	
	४	विर बहादुरखड्का	९८२९५७२५२५	
	५	नन्दलालबेहरा	९८०९७७७५५३	
दार्मागाउँपालिका	१	कवि कुमारचन्द	९८१६५०९६३८	
	२	डिल्लीबहादुर के सी	९८६३२८८७७८	
	३	सेतिरामरोका	९८२३१३८६५५	
	४	चन्द्रबहादुर रावत	९८६६६०१८३९	
	५	राम बहादुरके सी	९८६५६०३५४०	
	६	दुर्गाबहादुर मल्ल	९८६८६०६१८४	
कुमाख	१	गोपालबुढाथोकी	९८५८०२१५४९	

स्थानिय तह	वडा नं	वडा अध्यक्षको नाम थर	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
गाउँपालिका	२	शेर बहादुरराउत	९८२५५७०९२३	
	३	चित्रबहादुर बुढाथोकी		
	४	तिलबिरबुढाथाकी	९८१४५५८६९३	
	५	धर्बे बुढा	९८०९७५२५१३	
	६	बिरबलशर्मा	९८४४९८३०२८	
	७	तुलारामबाहोरा	९८२२८८४५२६	
	त्रिवेणी गाउँपालिका	१	छवि लालखत्री	९८६१८६३३०२
२		मेघ राजरोका	९८४२६७९२२०	
३		हुकुमप्रसाद महतरा	९८५७८२२५२५	
४		छवि राजशर्मा	९८४४९७६०२३	
५		दिल्लीबहादुर बोहोरा	९८४०१२५१३३	
६		मान बहादुरवली	९८५८४४८३	
छत्रेश्वरी गाउँपालिका	१	नेव बहादुरशाह	९८५७८४४४०८	
	२	प्रेमबहादुर खड्का	९८५७८४४४०५	
	३	राज बहादुरबुढाथोकी	९८५७८४४४०९	
	४	नेव बहादुरखड्का	९८४८५१०७४५	
	५	लीलाधरघर्ती	९८६८६२९०९९	
	६	चुडामणिदशौदी	९८५७८४४४०३	
	७	मेघ राजभण्डारी	९८५७८४४४०४	